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OBIECYWAŁ MIŁOŚĆ, ZABRAŁ OSZCZĘDNOŚCI ŻYCIA STR. 3

strona 9

W tej szkole uczą się jeździć również mieszkańcy Oleśnicy i powiatu oleśnickiego. | STR. 3

Nowy starosta, 
czyli roszada
W piątek Wioletta Efi -
nowicz złoży dymisję, 
a Wojciech Paszkowski 
zostanie nowym starostą 
oleśnickim.. STR. 3

Tykająca bomba 
w sercu parku
- Mieszkańcy oczekują od 
władz realnych działań, a 
nie tylko obserwowania 
rozwoju sytuacji - podkre-
śla radny.  STR. 2

INSTRUKTOR Z SĄDOWYM ZAKAZEM 
UCZYŁ KURSANTA JEŹDZIĆ!
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Prezentuje się Arko! Oleśnica rozkopana, 
     ale jest powód

 Tablica-widmo

 Alarmujący raport 
     o przychodni

 Drożej niż we Wrocławiu!

 Wiceburmistrz 
     się pożegnała

 Co mają dyrektorzy?

 Kto zapłaci za zniszczenia?
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MIASTO W SKRÓCIE
Przebudowa za droga  
Urzędnicy otworzyli koperty z ofertami firm, które chcą podjąć się 
zadania „Przebudowa wraz z remontem i zmianą sposobu użytkowa-
nia części piwnic i parteru budynku ratusza miejskiego w Oleśnicy”. 
Inwestycja ma być realizowana w ramach Programu Ochrony Ludno-
ści i Obrony Cywilnej. Podziemia ratusza zyskają nowe, strategiczne 
przeznaczenie. Magistrat zabezpieczył na ten cel 1,3 mln zł. Ale obie 
zgłoszone oferty okazały się droższe: „Ładne Wnętrze” Jolanta i Wie-
sław Lenda s.c. z Twardogóry - zaproponowało cenę 1.491.057 zł oraz 
60 miesięcy gwarancji, a Przedsiębiorstwo Budowlane Sawrem z Wro-
cławia wyceniło swoje usługi na 2.631.010 zł  (96 miesięcy gwarancji). 
Miasto musi więc albo dołożyć brakujące 200 tysięcy złotych, albo 
unieważnić przetarg po raz drugi i rozpisać go na nowo. Ogłoszono już 
kolejny przetarg.

Prawoskręt będzie, ale...
Ale kiedy? W przetargu na wykonanie dokumentacji projektowej roz-
budowy ronda im. Krzysztofa Galickiego (w tym budowa prawoskrętu 
w Reja) wraz z przebudową infrastruktury technicznej złożono dwie 
oferty. SDM zamierza przeznaczyć na to zadanie 150 000 zł. Oferty 
były droższe: Drogtim Sp. z o.o. z Wrocławia - 194 955 zł; Certigos En-
gineering sp. z o.o. z Rybnika - 306 220 zł. Przetarg unieważniono.

Radny alarmuje po pogryzieniu 
mieszkanki Oleśnicy.

Radny Oleśnicy interweniuje po 
raz kolejny w sprawie mężczyzny 
mieszkającego w busie na parkin-
gu przy Parku Nad Stawami. Po 
majowym pogryzieniu mieszkanki 
przez psa przebywającego wraz z 
właścicielem na terenie parku sa-
morządowiec domaga się od władz 
miasta konkretnych działań.

Mirosław Płaczkowski przy-
pomina, że już w marcu złożył 
interpelację dotyczącą mężczyzny 
mieszkającego w pojeździe wraz z 
owczarkiem niemieckim. Jak pod-
kreśla, impulsem były sygnały od 
mieszkańców zaniepokojonych 
zarówno warunkami bytowymi 
tej osoby, jak i obecnością dużego 
psa na jednym z najpopularniej-
szych terenów rekreacyjnych w 
mieście.

W odpowiedzi, którą otrzymał 
od dyrektora MOPS, wskazano, 
że mężczyzna nie pozostaje bez 
możliwości zakwaterowania, ma 
środki na zaspokojenie podstawo-
wych potrzeb i odrzucił propozy-
cję pobytu w schronisku. Ośrodek 
ocenił również, że nie stanowi on 
zagrożenia dla mieszkańców.

Zdaniem radnego z klubu Ole-
śnica Dla Was późniejsze wyda-

rzenia podważyły tę ocenę. W pi-
śmie skierowanym do burmistrza 
przypomina, że 13 maja doszło do 
pogryzienia mieszkanki przez psa 
przebywającego przy busie. Jak za-
znacza, gdyby wcześniejsze sygna-
ły zostały potraktowane z większą 
uwagą, być może udałoby się unik-
nąć tego zdarzenia.

Radny zwraca również uwagę 
na warunki, w jakich przebywa 
zwierzę. Jego zdaniem długotrwa-
łe funkcjonowanie psa w ograni-
czonej przestrzeni i pod wpływem 
licznych bodźców może prowadzić 
do zachowań reaktywnych oraz 

zwiększać ryzyko niebezpiecznych 
sytuacji.

W swoim wystąpieniu do bur-
mistrza Adama Horbacza samo-
rządowiec pyta o działania podjęte 
po zdarzeniu z 13 maja, podstawy 
prawne dalszego zajmowania miej-
sca przy parku, plan rozwiązania 
problemu oraz możliwość wska-
zania mężczyźnie innej lokalizacji 
pobytu, która nie kolidowałaby z 
rekreacyjną funkcją parku.

- Mieszkańcy oczekują od miasta 
realnych działań, a nie wyłącznie 
obserwowania rozwoju sytuacji - 
podkreśla Płaczkowski. � (OAI)

To tykająca bomba w sercu parku

Dramatyczny stan muru oporo-
wego byłej fosy zamkowej.

Czytelnik „Panoramy” alarmu-
je: stan muru oporowego dawnej 
fosy zamkowej jest tragiczny. Na 
zdjęciu widać głębokie, rozległe 
pęknięcia, które ciągną się wzdłuż 
całej konstrukcji.

- Tylko patrzeć, jak poleci - 
ostrzega mieszkaniec.

Mur, który przez lata podtrzy-
mywał teren dawnej fosy, jest moc-
no zniszczony. Widoczne są duże 
ubytki, przesunięcia i liczne rysy, 
które mogą świadczyć o postępu-
jącej degradacji konstrukcji. Obok 
muru biegnie chodnik i metalowa 
barierka, co zwiększa ryzyko w 
razie ewentualnego osunięcia się 
ściany.

Mieszkańcy obawiają się, że bez 
szybkiej interwencji może dojść do 
poważnej katastrofy. � (OAI)

Plac Zwycięstwa zazieleni się 
jesienią.

Czy Plac Zwycięstwa w Ole-
śnicy stanie się bardziej zielony? 
Wszystko wskazuje na to, że tak. 
Jak zapowiada oleśnicki magistrat, 
jesienią w centralnej części miasta 
mają pojawić się nowe nasadzenia 
drzew i krzewów.

W planach jest posadzenie pla-
tanów, klonów czerwonych oraz 
miłorzębów. Zieleń uzupełnić mają 
również popularne w ostatnich 
latach krzewy laurowiśni. To do-
bra wiadomość dla mieszkańców, 
zwłaszcza tych, którzy od daw-

na krytykują zjawisko określane 
mianem „oleśnickiej betonozy” i 
zwracają uwagę na niedostatek zie-
leni w reprezentacyjnych częściach 
miasta.

Pierwsze oznaki zmian są już 
widoczne. Na Placu Zwycięstwa 
ustawiono gazony i donice obsa-
dzone kolorowo kwitnącymi by-
linami, które przyciągają uwagę 
przechodniów i ożywiają prze-
strzeń. Jeśli jesienne plany zostaną 
zrealizowane, centrum Oleśnicy 
może zyskać nie tylko bardziej es-
tetyczny wygląd, ale także przyjaź-
niejszy mikroklimat.

(hag)

Platany, klony i miłorzęby

Donice ustawiono na centralnym placu miasta

A murek runie, runie, runie...
Radny krytykuje rowerowy kon-
trakt w Oleśnicy.

Radny Ireneusz Ruszel złożył 
oficjalną interpelację do burmistrza 
Oleśnicy w sprawie przetargu i no-
wej umowy na wypożyczalnię ro-
werów miejskich. Przypomnijmy, 
że ten temat już w „Panoramie” 
poruszaliśmy.

Według rajcy Prawa i Sprawie-
dliwości miasto podpisało z cze-
skim operatorem wyjątkowo nie-
korzystną umowę.

Z zestawienia cen przedstawio-
nego przez radnego wynika, że Ole-
śnica będzie płacić znacznie więcej 
niż płaciła wcześniej i drożej niż 
Wrocław: pierwsza godzina - 6,75 
zł (wcześniej 2 zł, a we Wrocławiu 3 
zł); kolejna godzina - 9 zł (wcześniej 
3 zł, we Wrocławiu 6 zł); zwrot ro-
weru poza stacją - 100 zł (wcześniej 
10 zł, we Wrocławiu 7 zł).

A to nie koniec zarzutów. Radny 
wskazuje, że firma, która wygrała 
przetarg, nie spełnia wymagań. I 
wylicza: brak ograniczników skrę-
tu kierownicy (co grozi niebez-
piecznym obróceniem kół),  niepra-
widłowe okablowanie narażone na 
zerwanie i uszkodzenie.

- Firma nie dostarczyła rowerów 
spełniających warunki przetar-
gowe, a mimo to podpisano z nią 
umowę - alarmuje Ireneusz Ruszel.

Przypomnijmy historię tej zmia-
ny operatora. 30 stycznia 2026 
roku miasto otworzyło oferty w 
przetargu na wieloletnią obsługę 
systemu rowerów miejskich. Re-
kola Bikesharing (konsorcjum pol-
sko-czeskie) zaoferowała najniższą 
cenę - 36.565 zł brutto miesięcznie, 

co przez cały okres umowy (do 2 
listopada 2028) daje 775.178 zł. Było 
to wyraźnie taniej niż oferta do-
tychczasowego operatora - konsor-
cjum Orange Polska i Roovee, które 
chciało 39.670 zł miesięcznie.

Polskie konsorcjum złożyło od-
wołanie do Krajowej Izby Odwo-
ławczej. W międzyczasie miasto 
ogłosiło 3-miesięczny przetarg za-
stępczy (który wygrał Orange), by 
nie zostawić mieszkańców bez ro-
werów. Ostatecznie KIO przyznało 
rację czeskiej firmie i Rekola mogła 
wejść do Oleśnicy.

Co mieszkańcy zyskali?
60 fabrycznie nowych rowerów 

(w tym elektryczne), 12 stacji ro-
werowych, system bezdotykowy 
(free-floating) z możliwością wy-
pożyczenia przez kod QR, aplika-
cję mobilną, monitoring i serwis. 

Rekola to znana czeska firma 
działająca od 2013 roku, obecna 

m.in. w Pradze, Brnie, Katowicach, 
Wrocławiu, Bielsku-Białej i Opolu.
To największa rewolucja w Ole-
śnickim Rowerze Miejskim od lat. 
Ale...Ale konkurent przetargowy 
nie składa broni. Zdaniem Roovee 
czeski operator nie spełnia aż 15 
kluczowych wymagań określo-
nych w przetargu 

Dodajmy jeszcze, że w ciągu pię-
ciu lat koszty utrzymania systemu 
wzrosły ponad 3-krotnie, podczas 
gdy liczba wypożyczeń oscyluje 
i nie wróciła do poziomu z 2022 
roku.

 W 2025 roku mieszkańcy Ole-
śnicy wypożyczyli rowery miejskie 
13.482 razy, za co miasto zapłaciło 
283.483 zł. To najdroższy rok w 
historii systemu Olbike, pomimo 
spadku liczby wypożyczeń w po-
równaniu z rekordowym 2022 ro-
kiem.

(OAI)

Drożej niż we Wrocławiu! 

Rowery nie spełniają wymagań

Pies z busa pogryzł kobietę w parku

Degradacja postępuje

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE
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Oto jak wyrafinowany oszust 
zniszczył życie mieszkance Ole-
śnicy...

To jedno z najbardziej podstęp-
nych i bezwzględnych przestępstw 
w przestrzeni wirtualnej. Przez 
blisko rok mieszkanka Oleśnicy 
była krok po kroku, niezwykle 
precyzyjnie manipulowana przez 
internetowego oszusta. Kiedy bez-
granicznie mu zaufała i uwierzyła 
w obietnice o wspólnej przyszłości, 
oddała mu kilkadziesiąt tysięcy 
złotych. Chwilę później brutalnie 
zderzyła się z rzeczywistością - 
mężczyzna zniknął z jej życia ra-
zem z oszczędnościami.

Dramat rozegrał się na prze-
strzeni dziesięciu miesięcy za 
pośrednictwem popularnego por-
talu społecznościowego. Sprawca 
od samego początku nie działał 
pochopnie - doskonale wiedział, 
że kluczem do sukcesu jest cier-
pliwość. Konsekwentnie kreował 
wizerunek człowieka sukcesu, 
poświęcając mnóstwo czasu na co-
dzienne rozmowy, okazywanie za-
interesowania i dawanie wsparcia 
emocjonalnego.

Mężczyzna podawał się za pra-
cownika prestiżowej, wysoko 
postawionej zagranicznej firmy. 
W swoich opowieściach roztaczał 
wizję odpowiedzialnej pracy, któ-
ra jednak wiązała się z ciągłymi 
podróżami służbowymi i dojmu-
jącą samotnością. Szybko zaczął 
deklarować głęboką przyjaźń, a z 
czasem nawet wielką miłość. Za-
pewniał Oleśniczankę, że zmęczy-
ło go dotychczasowe życie i szuka 
stabilizacji u jej boku.

Wspólne, szczęśliwe życie part-
nerskie miało być na wyciągnięcie 
ręki. Warunek był jeden: mężczy-
zna musiał zmienić pracę i zerwać 
dotychczasowy, rzekomo bardzo 
restrykcyjny, kontrakt. W tym mo-
mencie oszust uruchomił starannie 
przygotowaną pułapkę finansową.

Zwrócił się do kobiety z dra-
matyczną prośbą o pożyczkę. 
Tłumaczył, że jego pracodawca 
dowiedział się o planach odejścia 
i w ramach odwetu zablokował 

mu dostęp do prywatnego konta 
bankowego. Przez to rzekomo nie 
miał jak opłacić wysokich kosztów 
związanych z natychmiastowym 
rozwiązaniem umowy. Przysięgał, 
że potrzebuje jedynie krótkoter-
minowego wsparcia, a całą kwotę 
zwróci natychmiast po dopełnie-
niu formalności urzędowych.

Zakochana i ufna mieszkanka 
Oleśnicy nie podejrzewała, że bie-
rze udział w perfidnej grze. Prze-
kazała mężczyźnie łącznie aż 66 
tysięcy złotych. Jak łatwo się do-
myślić zaraz po tym, gdy pieniądze 
trafiły na konto oszusta, kontakt 
nagle i bezpowrotnie się urwał, a 
obiecany zwrot pieniędzy nigdy 
nie nastąpił...

Ten drastyczny przykład ide-
alnie obrazuje mechanizm tzw. 
oszustwa romantycznego. Prze-
stępcy tego typu nigdy nie proszą 
o gotówkę na początku znajomości. 
Miesiącami budują silną więź, by 
uśpić czujność i zdobyć bezgranicz-
ne zaufanie ofiary.

Dopiero gdy emocje biorą górę 
nad zdrowym rozsądkiem, w sce-
nariuszu pojawia się nagły, rzeko-
mo niezależny od nich problem. 
Scenariusze bywają różne: nagły 
wypadek losowy lub ciężka cho-
roba, rzekome problemy z kontem 
bankowym lub zablokowany prze-
lew międzynarodowy, pilne opłaty 
związane z kontraktem bizneso-
wym lub wysokie koszty podróży 
do ukochanej osoby.

Pamiętajmy: Internet potrafi być 
miejscem pełnym iluzji! Każda, 
nawet najbardziej romantyczna 
relacja prowadzona wyłącznie on-
line, w której pojawia się jakakol-
wiek prośba o wsparcie finansowe, 
pożyczkę, czy podanie danych do 
bankowości, powinna być dla nas 
sygnałem alarmowym. Zanim 
przelejemy choćby złotówkę oso-
bie, której nigdy nie widzieliśmy 
na żywo, skonsultujmy to z ro-
dziną lub organami ścigania. Nie 
pozwólmy, by bezwzględni ma-
nipulatorzy żerowali na naszych 
uczuciach i niszczyli nasz dorobek 
życia!

(OAI)

Obiecywał miłość, zabrał 
oszczędności życia

Śmiertelny wypadek pod Wrocła-
wiem. Zginął mieszkaniec Oleśni-
cy.

Do dramatycznych scen doszło 
w środę (17 czerwca) przed godzi-
ną 10 na ulicy Wrocławskiej w Dłu-
gołęce (droga wojewódzka nr 368), 
na skrzyżowaniu przy markecie 
Selgros. 

Wszystko zaczęło się od po-
miaru prędkości na terenie za-
budowanym. Funkcjonariusze w 
nieoznakowanym radiowozie na-
mierzyli motocyklistę, który pędził 
aż 122 km/h. Gdy włączyli sygnały 
świetlne i dźwiękowe, mężczyzna, 
zamiast się zatrzymać, gwałtownie 
przyspieszył.

- Motocyklista zauważył nie-
oznakowany radiowóz i dynamicz-
nie przyspieszył na odcinku 150 

metrów. Wjechał na skrzyżowanie 
na czerwonym świetle, wymusza-
jąc pierwszeństwo na pojeździe 
osobowym i uderzył w bariery 
energochłonne - relacjonuje pod-
komisarz Aleksandra Freus z Ko-
mendy Miejskiej Policji we Wrocła-
wiu.

Całe to przerażające zdarzenie 
zostało zarejestrowane przez poli-
cyjny wideorejestrator.

Na miejsce natychmiast wezwa-
no służby ratunkowe, w tym dwa 
zastępy straży pożarnej. Służby 
natychmiast przystąpiły do reani-
macji 52-latka. Niestety, obrażenia 
okazały się zbyt poważne - życia 
mieszkańca Oleśnicy nie udało się 
uratować. Według wstępnych usta-
leń, ucieczka przed mundurowy-
mi mogła mieć konkretny powód: 
mężczyzna najprawdopodobniej 

miał wcześniej odebrane uprawnie-
nia do kierowania pojazdami.

Na miejscu zdarzenia przez wiele 
godzin trwały czynności wyjaśnia-
jące pod nadzorem prokuratora.

(OAI)

Niecodzienną sytuację ujawni-
li funkcjonariusze wrocławskiej 
drogówki podczas działań prowa-
dzonych w okresie Bożego Ciała. 
Na ulicy Dawida we Wrocławiu 
do kontroli zatrzymano samochód 
jednej ze szkół nauki jazdy. W tej 
szkole uczą się jeździć również 
mieszkańcy Oleśnicy i powiatu ole-
śnickiego. 

Za kierownicą siedział kursant, 
jednak szybko okazało się, że 

znacznie poważniejszy problem 
dotyczy osoby nadzorującej szko-
lenie. Policjanci ustalili, że wobec 
58-letniego instruktora nauki jazdy 
obowiązuje sądowy zakaz prowa-
dzenia pojazdów mechanicznych.

To nie był koniec nieprawi-
dłowości. Podczas sprawdzania 
dokumentów funkcjonariusze 
stwierdzili również, że pojazd wy-
korzystywany do nauki jazdy nie 
ma aktualnych badań technicznych.

Mężczyzna w najbliższym czasie 
usłyszy zarzuty związane z niesto-
sowaniem się do orzeczonego przez 
sąd zakazu prowadzenia pojazdów. 
Odpowie także za wykroczenia do-
tyczące stanu technicznego samo-
chodu.

Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami za złamanie sądowego za-
kazu prowadzenia pojazdów grozi 
kara do pięciu lat pozbawienia wol-
ności.� (OAI)

INSTRUKTOR Z SĄDOWYM 
ZAKAZEM UCZYŁ  
KURSANTA JEŹDZIĆ!
Policja zatrzymała samochód szkoły jazdy. Instruktor może trafić do więzienia.

Dlaczego fundacja „Made in Ole-
śnica” zrezygnowała? Powody są 
dwa.

Sprawa lokalu przy Rynku 53 
od wiosny elektryzowała lokalną 
opinię publiczną. Jako pierwsza na-
głośniła ją „Panorama Oleśnicka”, a 
temat podchwycił radny opozycji 
Paweł Bielański (klub Oleśnica Ra-
zem, członek Nowej Nadziei).

Głównym zarzutem była rażąco 
niska stawka czynszu. Podczas gdy 
rynkowe stawki w strefie I A sięgają 
nawet 56 zł za m2, a cena wywoław-
cza w 2023 roku wynosiła 35 zł/m2, 
najemczyni Joanna Banaszkiewicz 
płaciła jedynie 11 zł za metr kwa-
dratowy, czyli zaledwie 980 zł mie-
sięcznie za cały niemal 90-metrowy 
lokal .

Umowa najmu została podpisana 
21 maja 2025 roku w trybie bezprze-
targowym z Banaszkiewicz, prowa-
dzącą działalność gospodarczą pod 
nazwą „Pracownia Florystyczna 
Imię Róży” z przeznaczeniem na 
prowadzenie fundacji „Made In 
Oleśnica”. Władze powoływay się 
na uchwałę Rady Miasta dotyczącą 
dwóch nieudanych przetargów.

Radny Paweł Bielański komen-
tował wówczas:  „W mojej ocenie 

nie tak to powinno wyglądać. Dwa 
nieudane przetargi dają taką furtkę, 
ale czy w odstępie rok do roku?”. W 
sprawie lokalu specjalne konferen-
cje zwoływało i wydawało oświad-
czenia  jego ugrupowanie Konfede-
racja Nowa Nadzieja. 

ZBK bronił decyzji, podkreślając, 
że działania były transparentne 
i zgodne z prawem, a celem było 
ożywienie Rynku i walka z pusto-
stanami. I zaznaczał, że wcześniej 
przeprowadzono cztery otwarte 
przetargi, które nie przyniosły chęt-
nych.

Po informacji o tym, że najemczy-
ni złożyła wypowiedzenie umowy 
i lokal  od 1 lipca wraca do zasobu 
Zarządu Budynków Komunalnych, 

zarząd ugrupowania Nowa Nadzie-
ja Oleśnica (Paweł Bielański, Łukasz 
Kociński, Remigiusz Szczuraszek, 
Michał Pawelec, Jan Czechowski) 
wydał oświadczenie, w którym 
otwarcie świętuje zwycięstwo: „Na-
sza interwencja przyniosła efekt! Lo-
kal przy Rynku 53 wraca do miasta!

To pokazuje, jak ważna jest ak-
tywna kontrola działań władz i 
konsekwentne patrzenie decyden-
tom na ręce”.

Konfederacja podkreśla, że dzię-
ki nagłośnieniu sprawy nie została 
ona „zamieciona pod dywan”.Lo-
kal będzie wynajęty w otwartym 
przetargu, co jest wynikiem presji 
społecznej.

Dlaczego najemca zrezygnował? 
Na pewno polityczna burza wokół 
lokalu miała wpływ na taką decy-
zję. Ale z informacji „Panoramy” 
wynika, że przede wszystkim sam 
pomysł fundacji okazał się niezbyt 
udany, a wśród jej członków trwał 
konflikt, czego najlepszym dowo-
dem jest fakt, że przez rok lokal był 
pusty. 

A teraz wszyscy czekają na roz-
strzygnięcie - czy przy stawce zbli-
żonej do rynkowej pojawią się rze-
czywiście chętni na lokal w samym 
centrum Oleśnicy? � (OAI)

Lokal, który wywołał burzę, wraca do miasta

Nigdy nie powstała

Efinowicz złoży dymisję, a Pasz-
kowski zostanie nowym staro-
stą.

„Tę polityczną wojnę Wioleta 
Efinowicz przegrała i przypłaciła 
ją zdrowiem. Próbowała jeszcze 
zadać nokautujący cios, ale prze-
liczyła się. I choć wielu pracowni-
ków Starostwa żałuje, że jej się nie 
udało, to Efinowicz musi odejść, a 
nowym starostą zostanie Wojciech 
Paszkowski” - napisaliśmy w „Pa-
noramie” już 8 grudnia 2025 roku. 
Potem ujawniliśmy, że zmiana na-
stąpi po sesji absolutoryjnej w roku 
2026.

I faktycznie 26 czerwca podczas 
sesji Rady Powiatu Oleśnickiego 

zakończy się era Efinowicz na sta-
nowisku starosty. 

Tego dnia rada udzieli staroście 
wotum zaufania oraz absoluto-
rium, a chwilę później Wioleta Efi-
nowicz złoży dymisję. Na jej miej-
sce radni z Koalicji Obywatelskiej 
i Ruchu Samorządowego Powiatu 
Oleśnickiego powołają Wojciecha 
Paszkowskiego – obecnego etato-
wego członka Zarządu Powiatu i 
lidera KO w powiecie.

Co dalej z Efinowicz?
Według nieoficjalnych informa-

cji nastąpi klasyczna roszada - po 
odejściu ze stanowiska starosty  
pozostanie w strukturach zarządu 
jako etatowy członek.

� (OAI) 

Nowy starosta,  
czyli roszada

Uciekał przed policją
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Trwa wielka modernizacja za 
ponad 4 mln zł. 40-letnie rury 
odchodzą do historii.

W kilku punktach Oleśnicy od 
kilku tygodni trwają intensyw-
ne prace ziemne. Wykopy i cięż-
ki sprzęt budzą zainteresowanie 
mieszkańców. Ich cel jest jasno 
określony - to kolejny etap moder-
nizacji miejskiej sieci ciepłowniczej 
realizowany przez Miejską Gospo-
darkę Komunalną. 

Spółka od lat konsekwentnie in-
westuje w unowocześnianie swojej 
infrastruktury - od zaplecza trans-
portowego, przez wdrażanie ekolo-
gicznych źródeł energii, po moder-
nizację systemu ciepłowniczego. 
Choć prowadzone roboty bywają 
uciążliwe, ich celem jest poprawa 
bezpieczeństwa dostaw ciepła oraz 
komfortu mieszkańców.

Jak informuje Panoramę Tomasz 
Stopka, kierownik Zakładu Go-
spodarki Cieplnej MGK, obecnie 
realizowane są zadania w ramach 
programu FEnIKS 2021–2027. In-
westycje współfinansowane są ze 
środków europejskich oraz Naro-
dowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej, 
który pokrywa 50 procent kosztów 
kwalifikowanych przedsięwzięcia.

Jednym z prowadzonych zadań 
jest wymiana sieci ciepłowniczej w 
rejonie ulic Lwowskiej i Skłodow-
skiej. Stara sieć kanałowa o śred-
nicach DN 250 i DN 200 zostanie 
zastąpiona nowoczesnymi rura-
mi preizolowanymi. Łączna dłu-
gość modernizowanego odcinka 
wynosi 388 metrów. Wykonawcą 

prac jest wrocławska firma Fitting 
Przedsiębiorstwo Inżynierii Sani-
tarnej. Wartość inwestycji to ponad 
1,48 mln zł netto, a zakończenie ro-
bót zaplanowano na 31 lipca.

Jeszcze większy zakres prac 
prowadzony jest w rejonie ulic 
Sikorskiego, Kleeberga, Wojska 
Polskiego i Sucharskiego. Tam 
modernizacji poddanych zostanie 
ponad 821 metrów sieci ciepłow-
niczej. Dodatkowo wymieniane 
są przyłącza do budynków przy 
ulicach Sucharskiego, Kopernika, 
Wojska Polskiego i Sikorskiego 
oraz do sklepu Dino. Łączna dłu-
gość nowych przyłączy wyniesie 
ponad 114 metrów. Zadanie reali-
zuje opolskie przedsiębiorstwo 
Rurbet. Koszt inwestycji to blisko 
3 mln zł netto, a zakończenie prac 
przewidziano na koniec sierpnia 
2026 roku.

Prezes MGK Waldemar Zaręb-
ski podkreśla, że modernizacja sie-
ci to konieczność. Jak przypomina, 
część infrastruktury ma już ponad 
40 lat. Stare rury wykonane w tech-
nologii spawanej, pozbawione sku-
tecznej ochrony antykorozyjnej, są 
coraz bardziej narażone na awarie.

- Mamy już wymienione około 
dwóch trzecich całej magistrali 
ciepłowniczej. Nowoczesne rury 
preizolowane są bardziej trwałe, 
ograniczają straty ciepła i zna-
cząco zmniejszają ryzyko awarii. 
Jesteśmy coraz bliżej zakończenia 
całego projektu - podkreśla prezes 
MGK.

Spółka zapewnia jednocześnie, 
że prowadzone roboty są organi-
zowane w taki sposób, aby jak naj-
mniej utrudniać codzienne funk-
cjonowanie mieszkańców.

Grzegorz Huk

Oleśnica rozkopana, ale jest powód

Takie mamy teraz widoki

Mieszkańcy pytają: gdzie po-
działy się informacje?

Przy jednym z wejść do Parku 
Książąt Oleśnickich od strony 
ulicy Słowackiego stoi tablica, 
która najprawdopodobniej mia-
ła informować o unijnym dofi-
nansowaniu rewitalizacji parku. 
Dziś jednak trudno to zweryfiko-
wać. Treść umieszczona na no-
śniku jest całkowicie nieczytelna, 
a sama konstrukcja sprawia wra-
żenie zapomnianej i pozbawionej 
jakiejkolwiek funkcji.

To kolejny przykład problemu 
z jakością miejskiego oznakowa-
nia. O nieczytelnych tablicach 
informacyjnych, w tym również 
tych oznaczających nazwy ulic, 
Panorama informowała już wielo-
krotnie. Kwestię tę poruszał też 
w interpelacji radny Jan Man-
dat. Wiele z tablic w krótkim 
czasie utraciło czytelność, co 
może świadczyć o zastosowaniu 
materiałów niskiej jakości, po-
datnych na działanie promienio-
wania UV i warunków atmosfe-
rycznych.

Trudno oprzeć się wrażeniu, że 
przy realizacji takich inwestycji 
zabrakło odpowiedniej kontroli ja-
kości. Prezentowane przykłady do-
bitnie pokazują, że część oznako-
wania została wykonana w sposób 
daleki od oczekiwań mieszkańców 
i standardów, jakich można wyma-
gać od miejskiej infrastruktury.

Pojawia się również pytanie o 
odpowiedzialność wykonawcy. 
Czy tablice, które po kilku latach 
stają się bezużyteczne, są objęte 
gwarancją? A jeśli tak, czy miasto 
zamierza skorzystać z możliwości 
reklamacji i doprowadzić do ich 
wymiany? � (hag)

Tablica-widmo

Przetarg unieważniony mimo 
dwóch ofert - nawet najtańsza 
była za droga.

Miejski Ośrodek Kultury i Sztu-
ki w Oleśnicy unieważnił postępo-
wanie dotyczące zakupu sprzętu. 
Przedmiot zamówienia obejmował 
dostawę specjalistycznego wypo-
sażenia scenicznego, nagłośnienio-
wego i oświetleniowego. Na liście 
znalazły się m.in. statywy mikro-
fonowe wraz z pokrowcem trans-
portowym, statyw pod mikser, 
klemy do mikrofonów, trawersy 
sceniczne, profesjonalny hazer do 
wytwarzania mgły scenicznej, ste-
rownik oświetlenia oraz moduł sie-
ciowy. Zamówienie przewidywało 
również zakup źródeł światła mar-
ki Osram, siedmiu halogenowych 
listew oświetleniowych, cyfrowe-
go miksera, czterech ruchomych 
głowic oświetleniowych, dwóch 
aktywnych kolumn głośnikowych 
z pokrowcami, czterech elektrycz-
nych wyciągarek łańcuchowych o 
udźwigu minimum 250 kg oraz 2 
mikrofonów.

Do postępowania zgłosiły się 
dwie firmy. Pierwszą ofertę zło-
żyła firma WAM Wojciech Smo-
lak ze Świlczy, proponując reali-
zację zamówienia za 146.742 zł. 
Drugą ofertę przedstawiła firma 
F.H.U. MIDI Michał Brewczyński 
z Siedlec, wyceniając wykonanie 
zadania na 115.541 zł.

Obie oferty spełniały wyma-
gania formalne określone przez 
zamawiającego. MOKiS nie wy-
kluczył żadnego z oferentów i nie 
odrzucił żadnej ze złożonych pro-
pozycji. Problemem okazały się 
jednak finanse. Na realizację za-
mówienia ośrodek zabezpieczył 
95.478 zł. Oznacza to, że nawet 
najkorzystniejsza cenowo oferta 
przekraczała dostępny budżet o 
ponad 20 tys. zł.

W związku z tym Miejski 
Ośrodek Kultury i Sztuki podjął 
decyzję o unieważnieniu postę-
powania. Jednocześnie poinfor-
mowano, że zamówienie zostanie 
ogłoszone ponownie.

(OAI)

MOKiS musi powtórzyć przetarg

Radny zgłasza postulaty miesz-
kańców odnośnie dwóch ulic.

Radny Rady Miasta Oleśnicy 
Mirosław Płaczkowski zwrócił się 
do burmistrza z interpelacją doty-
czącą funkcjonowania Oleśnickiej 
Komunikacji Miejskiej. W piśmie 
apeluje o przeanalizowanie moż-
liwości utworzenia dodatkowych 
przystanków autobusowych w re-
jonie ulic Gryczanej i Europejskiej.

Jak podkreśla radny Oleśnicy 
Dla Was, w mieście trwają obec-
nie audyt i prace nad zmianami w 
organizacji komunikacji miejskiej. 
To właśnie na tym etapie, jego zda-
niem, warto uwzględnić postulaty 
zgłaszane przez mieszkańców do-
tyczące lepszej dostępności trans-

portu publicznego. Interpelacja 
dotyczy zagęszczenia sieci przy-
stanków w rozwijającej się części 
miasta. Celem proponowanych 
zmian ma być poprawa dostępno-
ści komunikacji miejskiej dla osób 
mieszkających w rejonie ulic Gry-
czanej i Europejskiej oraz dostoso-
wanie infrastruktury do potrzeb 
mieszkańców.

Radny zwrócił się do władz mia-
sta z prośbą o przeanalizowanie 
zgłoszonych postulatów podczas 
opracowywania docelowych roz-
wiązań dla Oleśnickiej Komuni-
kacji Miejskiej. Ostateczna decyzja 
będzie zależeć od wyników prowa-
dzonych analiz oraz planowanych 
zmian w sieci połączeń.

(OAI)

Tabula rasa...

Nowe przystanki na mapie Oleśnicy? 
Radny opozycji kpi z jednego z 
argumentów o odmowie wydłu-
żenia pracy Urzędu Miasta.

Jak już informowaliśmy, radny 
Dawid Jankowski (PiS) chciał, 
żeby Urząd Miasta dostosował go-
dziny pracy do realiów pracujących 
mieszkańców. W złożonej interpe-
lacji radny szczególnie podkreślał 
problemy w Wydziale Spraw Oby-
watelskich - m.in. wydawanie do-
wodów osobistych. Według niego 
sztywne godziny 8-16 są mocno 
niekorzystne dla osób pracujących 
na zmiany lub poza Oleśnicą.

Sekretarz Miasta Michał Paw-
laczyk odpowiedział odmownie. 
Uzasadnił to dobrą organizacją 

pracy, niskim zainteresowaniem 
mieszkańców podczas testu wy-
dłużonych godzin w 2011 roku oraz 
rosnącą rolą usług elektronicznych.

To właśnie argument o ekspery-
mencie sprzed półtorej dekady wy-
wołał największe oburzenie rajcy.

Na swoim profilu w mediach 
społecznościowych Jankowski nie 
zostawił na urzędnikach suchej 
nitki: „Hit! Miasto odrzuca postu-
lat mieszkańców, bo powołuje się 
na badania sprzed... 15 lat! Tego nie 
wymyśliłby nawet Bareja”.

Radny ironizuje, że według tej 
logiki nie trzeba byłoby remonto-
wać ulic, budować rond ani w ogó-
le rozwijać miasta, bo „15 lat temu 
nikt tego nie oczekiwał”.

„Oleśnica nie jest skansenem 
zatrzymanym w czasie - pisze 
Jankowski. - Miasto się rozwija, 
zmienia się rynek pracy, a ludzie 
pracują coraz dłużej i częściej poza 
miejscem zamieszkania. Tymcza-
sem zamiast sprawdzić aktualne 
potrzeby mieszkańców, urzędnicy 
wolą zasłaniać się dokumentami 
sprzed półtorej dekady”.

Radny zwraca też uwagę na 
pewną sprzeczność: wynagrodze-
nia urzędników, w tym burmi-
strza, są regularnie waloryzowane 
do obecnych realiów. Dlaczego 
więc nie można w ten sam sposób 
spojrzeć na dostępność urzędu dla 
mieszkańców?

(OAI)

15 lat temu nie chcieliście, to i dziś nie potrzeba

Powiat odmówił dotacji. Co dalej 
z zaskakującym projektem?

Zarząd Powiatu Oleśnickiego 
nie przyznał dofinansowania na 
zakup unikalnego, ponad stulet-
niego wagonu kolejowego, który 
miał stać się jednym z głównych 
eksponatów planowanej Powiato-
wej Izby Pamięci Kolejnictwa.

Wniosek o wsparcie złożyło Sto-
warzyszenie Ochrony Zabytków 
Techniki Powiatu Oleśnickiego z 
siedzibą w Solnikach Wielkich. 
Organizacja ubiegała się o dotację 
w wysokości 9,5 tys. zł na realiza-

cję zadania pod nazwą „Ratujemy 
śląskie dziedzictwo techniki - na-
bycie unikalnego, ponad stuletnie-
go wagonu pruskiego Biy 8509 na 
cele utworzenia Powiatowej Izby 
Pamięci Kolejnictwa”. Już sam fakt, 
że szerzej nieznane stowarzyszenie 
zamierza otworzyć izbę pamięci 
kolejnictwa o zasięgu powiato-
wym, był dla członków Zarządu 
zaskoczeniem. 

Całkowity koszt przedsięwzię-
cia został oszacowany na 11 tys. 
zł. Wniosek został złożony w try-
bie tzw. małego grantu, przewi-
dzianego w ustawie o działalności 

pożytku publicznego i o wolonta-
riacie.

Po przeanalizowaniu zakresu 
zadania oraz możliwości finanso-
wych samorządu Zarząd Powia-
tu Oleśnickiego podjął decyzję o 
nieprzyznaniu dofinansowania. 
Oznacza to, że stowarzyszenie 
będzie musiało poszukać innych 
źródeł finansowania, jeśli nadal 
zamierza pozyskać historyczny 
wagon i realizować projekt zwią-
zany z utworzeniem izby pamięci 
poświęconej kolejowemu dziedzic-
twu regionu.

(OAI)

Zabytkowy wagon bez wsparcia
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Kolejny wrak na parkingu przy Biedronce. Pro-
blem narasta...

Czy parking przy markecie Biedronka przy ulicy 
Wojska Polskiego staje się miejscem porzucania nie-
chcianych samochodów? Takie pytania coraz częściej 
zadają sobie mieszkańcy, obserwując kolejne wraki 
pozostawiane na rozległym parkingu.

Już wcześniej informowaliśmy o stojącym tam czę-
ściowo rozkradzionym oplu vectrze, który od dłuż-
szego czasu zajmuje miejsce postojowe (interpelował 
też w tej sprawie radny Wojciech Bartnik). 

Teraz dołączył do niego kolejny pojazd - biały fiat 
seicento. Stan samochodu wskazuje, że jest on nie-
sprawny i najprawdopodobniej nie nadaje się już do 
eksploatacji.

Problem porzuconych aut nie jest nowy. Właściciele 
pojazdów, którzy nie chcą ponosić kosztów ich legal-
nej utylizacji lub naprawy, często pozostawiają je w 
miejscach ogólnodostępnych, licząc na to, że przez 
długi czas nikt nie podejmie żadnych działań.

Parking przy ul. Wojska Polskiego wydaje się sta-
wać coraz bardziej atrakcyjną lokalizacją dla takich 
praktyk. Rozległy teren i duża rotacja pojazdów spra-
wiają, że pozostawienie wraku może przez pewien 
czas pozostać niezauważone.

Pojawia się więc pytanie, czy na tym się skończy. 
Patrząc na dotychczasowe doświadczenia i lokalne re-
alia, wielu mieszkańców obawia się, że wkrótce mogą 
pojawić się tam kolejne porzucone samochody.

(hag)

Biały podrzutek

Jest kolejny niechciany
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Młodzi rolnicy, którzy decydują się na samodzielne prowadzenie gospodarstwa, 
mogą składać w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wnioski o pomoc. 
1 czerwca 2026 r. ruszył w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 
na lata 2023-2027 czwarty nabór wniosków o wsparcie w ramach Premii dla młodych 
rolników. Dofinansowanie ma formę bezzwrotnej pomocy w wysokości 200 tys. zł lub 
300 tys. zł – w przypadku prowadzenia produkcji zwierzęcej. Pieniądze można prze-
znaczyć m.in. na zakup ziemi, maszyn czy rozwój infrastruktury w gospodarstwie. 

Łatwiejszy start ze wsparciem ARiMR

Kto może wnioskować o pomoc 
finansową?
Premia dla młodych rolników skie-
rowana jest do osób, które speł-
nią kilka warunków. Po pierwsze, 
w dniu złożenia wniosku muszą 
być pełnoletnie, ale nie mogą mieć 
ukończonego 41. roku życia. Po 
drugie, powinny dopiero rozpo-
czynać prowadzenie działalności 
rolniczej albo rozpocząć ją nie 
wcześniej niż w okresie 24 miesię-
cy przed dniem złożenia wniosku. 
Po trzecie, muszą być wpisane 
do ewidencji producentów, ewi-
dencji gospodarstw rolnych oraz 
ewidencji wniosków o przyznanie 
płatności. Konieczne jest również 
posiadanie odpowiednich kwa-
lifikacji zawodowych lub zobo-
wiązanie się do ich uzupełnienia. 
Wnioskodawca musi także przed-
stawić biznesplan i podjąć się jego 
realizacji w terminie nie dłuższym 
niż trzy pełne lata kalendarzowe 
następujące po roku, w którym zo-
stał złożony wniosek o wsparcie.

Dlaczego warto zainwestować 
w hodowlę zwierząt?
Największą zmianą w tegorocz-
nym naborze jest zróżnicowanie 
kwoty pomocy. Młodzi rolnicy, 
którzy prowadzą produkcję zwie-
rzęcą na określonym poziomie 
albo się jej podejmą, mogą liczyć 
na 300 tys. zł premii. Osoby pla-
nujące rozwijać gospodarstwa 
wyłącznie w oparciu o produkcję 
roślinną albo mieszaną (z mniej-
szym udziałem produkcji zwierzę-
cej) mogą ubiegać się o wsparcie 
w dotychczasowej wysokości, 
czyli 200 tys. zł. Co istotne, wnio-
skodawcy z 2025 r. również mogą 
skorzystać z wyższej kwoty premii. 
Warunkiem jest zawarcie aneksu 
do umowy o przyznanie pomo-
cy i wprowadzenie stosownych 
zmian w biznesplanie.

Jakie warunki trzeba spełnić?
Młody rolnik musi rozpocząć pro-
wadzenie działalności rolniczej 
jako kierujący gospodarstwem 
najpóźniej w ciągu 12 miesię-
cy od dnia przyznania pomocy. 
Gospodarstwo powinno mieć 
powierzchnię użytków rolnych 
co najmniej równą średniej wo-
jewódzkiej lub krajowej (w zależ-
ności od tego, która jest niższa) 
albo wielkość ekonomiczną mi-
nimum 15 tys. €. Jednocześnie 
powierzchnia użytków rolnych 
nie może przekraczać 300 ha, 
a wielkość ekonomiczna gospo-
darstwa – 150 tys. €. Co najmniej 
50 proc. wymaganej minimalnej 
powierzchni musi stanowić wła-
sność beneficjenta, użytkowanie 
wieczyste lub dzierżawa z Zasobu 
Własności Rolnej Skarbu Państwa 
albo od jednostek samorządu te-
rytorialnego.

Ile i na co można otrzymać?
Premia ma formę ryczałtu i jest 
wypłacana w dwóch ratach. 
Pierwszą w wysokości 70 proc. 
otrzymuje się po spełnieniu wa-
runków przyznania pomocy. Dru-
ga rata płatności – 30 proc. – tra-
fia na konta młodych gospodarzy 
po realizacji biznesplanu. Co istot-
ne, premię na start przyznaje się 
na dane gospodarstwo tylko raz, 
a w przypadku małżonków dofi-
nansowanie może otrzymać wy-
łącznie jedno z nich.
Przekazane przez ARiMR środki 
powinny być przeznaczone na pro-
wadzenie gospodarstwa lub przy-
gotowanie do sprzedaży wytwa-
rzanych w nim produktów rolnych. 
Co najmniej 70 proc. otrzymanej 
kwoty trzeba wydać na inwesty-
cje w środki trwałe. Oznacza to, 
że młody gospodarz powinien za 
te pieniądze np. kupić grunt orny 

lub zwierzęta gospodarskie, wyre-
montować budynek inwentarski 
albo nabyć nowe maszyny i urzą-
dzenia. Pozostałe 30 proc. kwoty 
premii można przeznaczyć np. na 
zakup paszy dla zwierząt, środków 
ochrony roślin, paliwa rolniczego 
czy nawozów.

Jakim zainteresowaniem cieszy 
się to wsparcie?
Zainteresowanie premiami na 
start od lat utrzymuje się na bar-
dzo wysokim poziomie. W Progra-
mie Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 z tego rodzaju 
pomocy skorzystało ponad 27 tys. 
młodych rolników, którym ARiMR 
wypłaciła blisko 3,4 mld zł. Z kolei 
w trzech dotychczasowych edy-
cjach tego programu finansowa-
nego z PS WPR 2023-2027 o pre-
mie wystąpiło 10,6 tys. młodych 
gospodarzy. Na razie 754,5 mln zł 
otrzymało 5,3 tys. osób. Te impo-
nujące kwoty pomogły młodym 
rolnikom pokonać bariery zwią-
zane z rozpoczęciem działalności 
rolniczej i rozwojem gospodarstw.

Jak i kiedy złożyć wniosek?
O premię dla młodego rolnika 
można się ubiegać od 1 czerwca 
do 30 lipca 2026 r. Warto pamię-
tać, że od dłuższego czasu ARiMR 
nie przyjmuje wniosków w formie 
papierowej. Cały proces odbywa 
się przez internet – za pośrednic-
twem Platformy Usług Elektro-
nicznych. 
Więcej informacji: 
t na portalu www.gov.pl/web/arimr

t pod numerem 800-38-00-84 
t w placówkach ARiMR

Na Placu Zwycięstwa wciąż wy-
świetla dane z 5 lutego...

5 lutego tego roku powietrze 
w Oleśnicy było bardzo dobre. I 
bardzo nas to cieszy. Jest jednak 
pewien problem - informację tę 
mieszkańcy mogą odczytać z miej-
skiego totemu na Placu Zwycię-
stwa, który najwyraźniej zatrzy-
mał się w czasie.

Elektroniczna tablica informa-
cyjna wciąż prezentuje dane z 5 
lutego, mimo że od tego dnia mi-
nęło już kilka miesięcy. Na ekranie 
nadal widnieją archiwalne wska-
zania dotyczące jakości powietrza, 
temperatury, wilgotności i ciśnie-
nia atmosferycznego. Wszystko 
wskazuje na to, że urządzenie od 
dawna nie aktualizuje swoich da-
nych.

Trudno więc mówić o funkcji 
informacyjnej, skoro mieszkań-
cy zamiast bieżących informacji 
otrzymują komunikaty sprzed 
wielu miesięcy. Totem miał być no-
woczesnym elementem miejskiej 
infrastruktury, dostarczającym ak-
tualnych informacji o mieście. Dziś 

- po raz kolejny zresztą - bardziej 
przypomina kosztowną dekorację 
niż użyteczne narzędzie.

Pojawia się pytanie, od kiedy 
urządzenie jest niesprawne. Trud-
no uwierzyć, że awaria trwa od 5 
lutego i przez tak długi czas nikt 
jej nie zauważył. Nasi czytelnicy 
zwracają jednak uwagę, że nieak-
tualne dane wyświetlane są od co 
najmniej kilku tygodni.

Czy miejski totem doczeka się 
naprawy i ponownie zacznie speł-
niać swoją funkcję? Na razie miesz-
kańcy mogą jedynie dowiedzieć 
się, jaka była jakość powietrza w 
Oleśnicy... kilka miesięcy temu.

(OAI)

Miejski totem utknął w lutym
„Dolny Śląsk ma Moc” ma dzia-
łać w całym regionie.

Fundacja WROC ma MOC roz-
poczyna nowy etap działalności. 
Organizacja zmienia nie tylko 
kierownictwo, ale również nazwę 
i zasięg działania. Na jej czele sta-
nęła Magdalena Kopecka, która 
zapowiedziała rozwój inicjatywy 
na obszar całego województwa 
pod nowym szyldem - Fundacja 
„Dolny Śląsk ma Moc”. Kopecka 
przejęła pałeczkę od posłanki Iza-
beli Bodnar.

Jak podkreśla nowa prezes, 
przejęcie sterów fundacji traktuje 
jako kontynuację działań prowa-
dzonych przez dotychczasowe 
kierownictwo oraz szansę na roz-
szerzenie społecznej aktywności 
poza granice Wrocławia.

- To dla mnie ogromny zaszczyt 
i zobowiązanie. Traktuję tę zmianę 
jako naturalną sztafetę kobiet, któ-
re nie boją się brać odpowiedzial-
ności za swoje otoczenie - podkre-
śla Magdalena Kopecka.

Nowa prezes jest dobrze zna-
na w środowisku biznesowym 

i społecznym Oleśnicy, powiatu 
oleśnickiego i regionu. Wspól-
nie z mężem rozwija marki Arko 
Fitness&Taniec, Koma oraz Arko 
Holiday. Równolegle kieruje dzia-
łalnością Fundacji Tomek i Tola, 
która wspiera osoby potrzebujące 
i angażuje się w działania na rzecz 
lokalnych społeczności.

Jak zapowiada, kierowana przez 
nią Fundacja „Dolny Śląsk ma 
Moc” ma łączyć doświadczenia 

biznesowe z działalnością spo-
łeczną.

- W Fundacji Tomek i Tola na-
uczyłam się, jak ważna jest bli-
skość drugiego człowieka i realne 
wsparcie lokalnych społeczności. 
Z kolei wieloletnie doświadczenie 
w zarządzaniu biznesem daje mi 
konkretne narzędzia, by działać 
skutecznie, dynamicznie i z roz-
machem. Wrocław był wspaniałym 
początkiem, ale czas pójść o krok 
dalej - oleśnicka bizneswoman. 

Wśród celów nowej fundacji 
mają znaleźć się działania wspie-
rające przedsiębiorczość, aktyw-
ność społeczną oraz współpracę 
pomiędzy większymi miastami 
a mniejszymi miejscowościami 
regionu.

Szczegóły dotyczące plano-
wanych projektów i kierunków 
działalności mają zostać przedsta-
wione w najbliższych tygodniach. 
Nowa prezes deklaruje otwartość 
na współpracę z mieszkańcami, 
organizacjami społecznymi oraz 
przedsiębiorcami z całego Dolne-
go Śląska.

� (OAI)

Magdalena Kopecka przejmuje fundację

Magdalena Kopecka

Czas się zatrzymał
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MGK ma plan, ale rezygnuje z 
wodomatu.

Jak już informowaliśmy, radny 
Rady Miasta Dawid Jankowski 
wystąpił z interpelacją dotyczącą 
montażu tzw. wodomatów - urzą-
dzeń umożliwiających mieszkań-
com i turystom dostęp do dar-
mowej wody pitnej. Propozycja 
zakładała ich instalację w dwóch 
centralnych punktach miasta: na 
Rynku oraz na Placu Zwycięstwa.

W ocenie radnego Prawa i Spra-
wiedliwości rozwiązanie miałoby 
charakter zarówno ekologiczny, 
jak i praktyczny. Zwrócił on uwagę 
m.in. na rosnącą popularność po-
nownego wykorzystywania opa-
kowań oraz potrzebę zwiększenia 
dostępności wody pitnej w okresie 
letnim. Radny podkreślił, że po-
dobne instalacje funkcjonują już w 
wielu polskich miastach i cieszą się 
dużym zainteresowaniem.

W odpowiedzi Grzegorz Odel-
ski, prokurent spółki MGK, po-
informował, że na terenie Ole-
śnicy już obecnie funkcjonuje 
rozbudowana sieć punktów dostę-

pu do wody pitnej. Oprócz poide-
łek zamontowanych w placówkach 
oświatowych, mieszkańcy mogą 
korzystać z pięciu publicznych 
wodopojów, m.in. przy Placu Fa-
timskim, w Parku Kolejarzy, przy 
ul. Wileńskiej oraz w rejonie ul. 
Spacerowej i kompleksu Atol.

Dodatkowo Miejska Gospodarka 
Komunalna sp. z o.o. zapowiedzia-
ła montaż nowego punktu na Placu 
Zwycięstwa, który będzie wyposa-
żony w poidełko dla zwierząt oraz 
dystrybutor do napełniania butelek 
i bidonów.

Jednocześnie spółka zaznaczyła, 
że nie planuje zakupu urządzeń 
typu „wodomat”, wskazując na 
ich wysokie koszty inwestycyjne 
i eksploatacyjne oraz komercyjny 
charakter, który przekłada się na 
wyższą cenę wody w porówna-
niu do standardowych rozwiązań 
opartych o sieć wodociągową.

Podkreślono również, że woda 
z miejskich wodopojów spełnia 
wszystkie obowiązujące normy ja-
kości i jest bezpieczna do spożycia 
przez mieszkańców.

(OAI)

Darmowa woda w Rynku? 

W konkursie na dyrektora SP nr 
8 była tylko jedna kandydatka. 

W odpowiedzi na zapytanie rad-
nego Dawida Jankowskiego doty-
czące konkursu na stanowisko dy-
rektora Szkoły Podstawowej nr 8 w 
Oleśnicy, Grażyna Dłubakowska, 
dyrektorka Zespołu Oświaty Sa-
morządowej przekazała informacje 
o przebiegu postępowania.

Jak wynika z odpowiedzi, w 
konkursie wpłynęła jedna oferta, 
a jedyna kandydatka (Agata Susid-

ko-Pietrzak) spełniła wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. 
ZOS przypomina, że stanowisko 
dyrektora szkoły publicznej może 
objąć nauczyciel mianowany lub 
dyplomowany, spełniający warun-
ki określone w rozporządzeniu 
MEN z 11 sierpnia 2017 r. dotyczą-
cym wymagań wobec kadry kie-
rowniczej w szkołach i placówkach 
oświatowych.

Dodatkowo wskazano, że skład 
komisji konkursowej został okre-
ślony w zarządzeniu burmistrza i 
jest dostępny w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Urzędu Miasta.

(OAI)

Była tylko ona

Miasto przedłuża bezpłatne 
przedszkole dla sześciolatków.

Rada Miasta Oleśnicy uchwaliła 
nowe stawki opłat za przedszko-
le. Od 1 września 2026 r. rodzice 
sześciolatków nadal nie zapłacą 
ani grosza za pobyt dziecka w pu-
blicznym przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym w szkole podsta-
wowej.

Uchwała utrzymuje 5 godzin 
bezpłatnego wychowania, naucza-
nia i opieki dziennie (czas realizacji 
podstawy programowej). Za każdą 
kolejną rozpoczętą godzinę ponad 
ten limit rodzice zapłacą 1,44 zł.

Ulgi dla rodzin: 25% zniżki - 
przy trójce dzieci na utrzymaniu, 

30% zniżki - przy czwórce i więcej 
dzieci.

Najważniejsze jest pełne zwol-
nienie z opłat do końca roku szkol-
nego 2026/2027, dotyczące dzieci, 
które w roku kalendarzowym 2026 
ukończą lub ukończyły 6 lat. Ozna-
cza to, że rodzice nie poniosą kosz-
tów za dodatkowe godziny pobytu 
dziecka w przedszkolu. Opłata nie 
obejmuje oczywiście kosztów wy-
żywienia.

Uchwała zastępuje poprzednią 
regulację i kontynuuje politykę 
miasta, która ma zachęcać rodzi-
ców do posyłania dzieci do przed-
szkoli i odciążyć budżety domowe 
rodzin z małymi dziećmi.

(OAI)

Dobre wieści dla rodziców

Dzisiaj w naszym cyklu nowe 
oświadczenia majątkowe dyrek-
torów samorządowych placó-
wek oświatowych. 

Sabina Boińska,  
dyrektor Przedszkola nr 1
o s z c z ę d n o ś c i : 
113.000 zł
n ier uc homośc i : 
m i e s z k a n i e  3 3 
m k w.  -  15 0 .0 0 0 
zł, mieszkanie 66 
mkw. - 200.000 zł
doc hody :  u mowa o  pracę  - 
179.9111 zł, wynajem mieszkania 
- 12.100 zł, emerytura - 65.450 zł 
samochody: skoda rapid z 2015
kredyt: pożyczka mieszkaniowa  z 
ZFŚS - 14.150 zł, do spłaty - 1650 zł

Ewa Grab,  
dyrektor Przedszkola nr 4 i 
żłobka miejskiego
o s z c z ę d n o ś c i : 
30.000 zł
n ier uc homośc i : 
m i e s z k a n i e  5 8 
m k w.  -  35 0.0 0 0 
zł,  garaż współ. 
352/10000 części - 
25.000 zł
dochody: umowa o pracę przed-
szkole - 196.209 zł, żłobek miejski 
- 41.534 zł, emerytura - 85.275 zł
samochody: -
kredyt: Bank Spółdzielczy uniwer-
salny kredyt hipoteczny - 80.000 
zł, Bank Spółdzielczy kredyt go-
tówkowy budowlany - 63.000 zł, 
pożyczka mieszkaniowa socjalna 
- 20.000 zł

Jadwiga Grodzka,  
dyrektor Przedszkola nr 6
o s z c z ę d n o ś c i : 
36.103 zł, lokata ter-
minowa 50.000 zł, 
3.250 euro
n ier uc homośc i : 
dom 66  m k w.  - 
350.000 zł, na dział-
ce 0,09 ha - 160.000 zł
dochody: umowa o pracę - 235.633 
zł, emerytura - 27.335 zł
samochody: hyundai i30 z 2018, 
motocykl benelli TRK 502 z 2019
kredyt: -

Magdalena Kaczmarek-
-Dusza,  
dyrektor Zespółu 
Szkolno-Przed-
szkolnego nr 1

o s z c z ę d n o ś c i : 
58.604 zł, 300 euro
nieruchomości: ga-
raż 18 mkw. - 30.000 zł
dochody: umowa o pracę 23.403 zł, 
z najmu garażu - 2.400 zł, z dzia-

łalności wykonywanej osobiście 
- 11.271 zł
samochody: -
kredyt: -

Maria Kaczmarek-Łysek, 
dyrektor SP 1
o s z c z ę d n o ś c i : 
61.663 zł, 2.151 fran-
ki szwajcarskie
n ier uc homośc i : 
m i e s z k a n i e  6 7 
mkw. - 500.000 zł, 
garaż - 25.000 zł
dochody: umowa o pracę - 191.644 
zł, emerytura - 160.484 zł
samochody: toyota corolla z 2023 - 
125.000 zł
kredyt: -

Elżbieta Kokot,  
dyrektor Przedszkola nr 3
o s z c z ę d n o ś c i : 
263.500 zł, PPK - 
28.000 zł, 1558 euro, 
1063 USD
n ier uc homośc i : 
dom 220 mkw. - 
550.000 zł ,  dom 
140 mkw. - 500.000 zł, działka 248 
mkw. pod domem - 70.000 zł, dział-
ka 0.1429 ha pod domem - 100.000 
zł, 2 działki rolne - 0.32 ha razem 
-  100.000 zł, 1 działka rolna 0.5 ha 
- 170.000 zł, 2/10 udziału w działce 
niezabudowanej 0.2174 ha - 170.000 
zł
dochody: umowa o pracę - 183.833 
zł, umowy zlecenia - 2.500 zł, ZUS 
- 95.138 zł
samochody: opel insignia z 2017
kredyt: pożyczka z ZFŚS mieszka-
niowa oraz z kasy zapomogowo-
-pożyczkowej - 10.000 zł

Neonila Kuropka, 
dyrektor SP 3
oszczędności: 0 zł
n ier uc homośc i : 
dom 136 mkw. - 
900.000 zł, miesz-
k a n i e  4 7  m k w. 
- 350.000 zł wraz z 
garażem - 60.000 zł
dochody: umowa o pracę - 184.256 
zł
samochody: toyota CHR z 2021
kredyt: pożyczka ZOS na remont 
domu do spłaty - 14.382 zł

Dorota Rasała-Świtoń, 
dyrektor SP 7
o s z c z ę d n o ś c i : 
16.276 zł, 500 euro, 
113 USD, obligacje 
skarbowe 10-letnie 
550 szt. - 55.000 zł
n ier uc homośc i : 
m i e s z k a n i e  8 8 
mkw. - 700.000 zł, miejsce posto-
jowe w garażu wielostanowisko-

wym 24.033 mkw. - 40.000 zł, spół. 
wł. prawo do garażu jednostano-
wiskowego 15.9 mkw. - 45.000 zł, 
działka budowlana 1002 mkw. - 
85.000 zl
dochody: umowa o pracę - 186.844 
zł
samochody: alfa romeo giulietta z 
2011, peugeot 2008 z 2018 dotyczy 
działalności gospodarczej przez 
współmałżonka, subaru outback 
z 2024 dotyczy działalności gospo-
darczej przez współmałżonka
kredyt: pożyczka Santander Bank 
- 185.000 zł, pożyczka z zakładu 
pracy - mąż - 13.877 zł, pożyczka z 
zakładu pracy - 15.000 zł

Ewa Robotycka-Ślak, 
dyrektor SP 4
oszczędności: 0 zł
n ier uc homośc i : 
m i e s z k a n i e  9 2 
mkw. - ok. 450.000 
zł, mieszkanie 51 
mkw. - ok. 250.000 
zł, mieszkanie 50 
mkw. - ok. 250.000 zł
dochody: umowa o pracę - 178.961 
zł
samochody: renault clio z 2008, hy-
undai z 2010
kredyt: pożyczka mieszkaniowa 
Bank PKO - do spłaty 45.000 zł

Małgorzata Uruska,  
dyrektor SP 8
oszczędności: ROR 
- 13.837 zł, 2302 
euro, 1.000 USD, 
6800 sztuk obliga-
cji, IKZE - 4344 na 
kwotę 73.109 zł
n ier uc homośc i : 
dom 180 mkw. - 400.000 zł, miesz-
kanie 47 mkw. - 200.000 zł, garaż 
16 mkw. - 10.000 zł, mieszkanie 57 
mkw. - 260.000 zł, działka rolna 
1.89 ha - 96.300 zł
dochody: umowa o pracę - 180.420 
zł, emerytura - 78.080 zł, dochód z 
najmu - 22.800 zł
samochody: mitsubishi ASX z 2011, 
hyundai tucson z 2024
kredyt: mieszkaniowy w PKO BP  
na 30 lat - 46.345 zł, kredyt na sa-
mochód BNP Paribas

Janina Zdanowicz, dyrek-
tor SP 2
oszczędności: 0 zł
n ier uc homośc i : 
m i e s z k a n i e  3 5 
mkw. - 75.000 zł 
(spadek)
dochody: umowa o 
pracę - 195.912 zł
samochody: hyundai IX35 z 2013
kredyt: pożyczka mieszkaniowa z 
ZFŚS - 20.000 zł

Co mają dyrektorzy?

Sprostowanie
Przedstawiony w poprzednim 

numerze oficjalny raport Powiato-
wego Rzecznika Konsumentów w 
Oleśnicy jest autorstwa Katarzyny 
Sobczyk-Pienio, która zajmuje to sta-
nowisko, a nie, jak podaliśmy, Piotra 
Barańskiego, poprzedniego rzeczni-
ka. Za pomyłkę przepraszamy. 

MIASTO W SKRÓCIE
Nowe alkotesty dla policji
Oleśnicka policja otrzymała nowe alkotesty, które mają pomóc funkcjo-
nariuszom w jeszcze skuteczniejszym eliminowaniu nietrzeźwych kie-
rowców z dróg. Sprzęt został przekazany przez Miasto Oleśnica komen-
dantowi powiatowemu podinsp. Rafałowi Adamczykowi. Jak podkreślają 
władze miasta, urządzenia będą wykorzystywane w codziennej służbie i 
przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogo-
wego. - Dbanie o bezpieczeństwo oleśniczan to jedno z najważniejszych 
zadań samorządu - podkreśla burmistrz Oleśnicy Adam Horbacz. Nowe 
alkotesty mają usprawnić kontrole drogowe i pomóc w szybkim wykrywa-
niu kierowców prowadzących pojazdy pod wpływem alkoholu.

Zarząd i Słuchacze Oleśnickiego Uniwersytetu III Wieku  
składają wyrazy współczucia Rodzinie i bliskim  

z powodu śmierci
Śp. Henryka Grzyba, 

długoletniego lidera Sekcji Regionalnej.

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE
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POWIAT W SKRÓCIE
Dofinansowanie pielgrzymki
Pozytywnie rozpatrzono wniosek Salezjańskiej 
Organizacji Sportowej dotyczący realizacji zadania 

publicznego pod nazwą „45. Pielgrzymka Ministran-
tów do Twardogóry”. Organizacja otrzyma dofinanso-
wanie w wysokości 2 tysięcy złotych przy całkowitym 
koszcie przedsięwzięcia wynoszącym ponad 13 
tysięcy złotych.

Będą nowe perony, drogi i ekra-
ny akustyczne.

Wojewoda Dolnośląski wszczął 
postępowanie administracyjne 
dotyczące jednej z największych in-
westycji kolejowych realizowanych 
w regionie. Chodzi o przebudowę 
infrastruktury na linii kolejowej nr 
181 w ramach projektu rewitaliza-
cji trasy Herby Nowe - Oleśnica na 
odcinku Kępno - Oleśnica z elek-
tryfikacją.

Postępowanie zostało wszczę-
te na wniosek PKP Polskich Linii 
Kolejowych S.A. i dotyczy zatwier-

dzenia projektu zagospodarowa-
nia terenu oraz projektu architek-
toniczno-budowlanego, a także 
wydania pozwolenia na rozbiórkę i 
budowę niezbędnej infrastruktury.

Zakres planowanych prac jest 
bardzo szeroki. Obejmuje prze-
budowę, budowę oraz rozbiórkę 
elementów infrastruktury kolejo-
wej, w tym torów, peronów wraz z 
wyposażeniem, dojść do peronów, 
nasypów kolejowych, przejazdów 
kolejowo-drogowych, dróg oraz 
ekranów akustycznych.

Inwestycja będzie realizowana 
na terenach położonych m.in. w 

gminach Syców i Oleśnica. Wśród 
działek objętych postępowaniem 
znajdują się nieruchomości zlokali-
zowane w Sycowie, Nowym Dwo-
rze, Ślizowie, Stradomi Wierzch-
niej, Osadzie Leśnej, Poniatowicach 
oraz Cieślach.

Modernizacja linii nr 181 ma po-
prawić komfort podróży, bezpie-
czeństwo ruchu kolejowego oraz 
parametry techniczne trasy. Pro-
jekt jest częścią szerszego przedsię-
wzięcia mającego na celu unowo-
cześnienie połączenia kolejowego 
pomiędzy Kępnem a Oleśnicą.

(OAI)

Komfort, bezpieczeństwo i roz-
wój od 6. miesiąca.

Żłobek Miejski „Zielony Za-
kątek” przy ul.  Kazimierza 
Wielkiego 6 to jedna z najnowo-
cześniejszych placówek opiekuń-
czo-wychowawczych w regionie. 
Placówka, otwarta w listopadzie 
2020 roku, oferuje rodzicom z 
Oleśnicy profesjonalną opiekę nad 
dziećmi w wieku od 6 miesięcy do 
3 lat w warunkach bliskich domo-
wym.

Żłobek wyróżnia się przyjazną, 
ekologiczną architekturą w natu-
ralnych kolorach beżu, brązu i zie-
leni. Budynek jest w pełni dosto-
sowany do potrzeb dzieci i osób z 
niepełnosprawnościami - wszyst-
kie kluczowe pomieszczenia znaj-
dują się na parterze. Otoczenie jest 
ogrodzone, a teren wokół żłobka 
wyposażony w małą architekturę, 
ławki, donice i zielone nasadze-
nia, które zachęcają do zabawy na 
świeżym powietrzu.

Co oferuje placówka?
Są w niej cztery  sale dydaktycz-

ne oraz aula, gabinet pielęgniarki, 
kuchnia, pralnia i pomieszczenia 
socjalne, duży, bezpieczny plac 
zabaw. Żłobek czynny jest od po-
niedziałku do piątku w godzinach 
6-17. Obecnie w placówce zatrud-
nionych jest 29 osób, w tym 15 
opiekunek i opiekunów.

Pracownicy „Zielonego Zakąt-
ka” realizują zajęcia: sensoryczne, 
plastyczne, muzyczne i ruchowe, 
eksperymenty edukacyjne oraz 
działania proekologiczne, pro-
gram dwujęzyczności, Program 
Adaptacyjny Dziecka do Żłobka, 
liczne uroczystości i dni tema-
tyczne (Dzień Pluszowego Misia, 
Dzień Ziemi, Mikołajki, Bal Kar-
nawałowy i wiele innych). 

Duży nacisk kładzie się na 
współpracę z rodzicami - dzien-
nik elektroniczny, warsztaty, pik-
niki rodzinne i codzienne konsul-
tacje.

Budżet żłobka na 2025 rok wy-
niósł ponad 1,125 mln zł. Placów-

ka powstała m.in. dzięki dofinan-
sowaniu z programu „Aktywny 
Maluch” ze środków Unii Euro-
pejskiej i Krajowego Planu Odbu-
dowy.

- Zielony Zakątek to nie tylko 
miejsce opieki, ale prawdziwa in-
westycja w przyszłość oleśnickich 
dzieci – bezpieczna, nowoczesna i 
pełna ciepła - tak mówiła na sesji 
Rady Miasta o placówce jej dy-
rektor Monika Rybska-Korzępa, 
radna powiatowa.

W trakcie dyskusji Piotr Paw-
łowski z klubu Horbacza pytał o 
rekrutację.

- Jest w trakcie. Mamy 52 miej-
sca, a zainteresowanych jest 59, 
więc mamy 100 proc. obłożenia - 
odpowiadała dyrektor.

Wojciech Bartnik był zaintere-
sowany tym, ile dzieci przypada 
na jedną opiekunkę.

- W żłobku na jedną opiekunkę 
przypada maksymalnie 8 dzieci 
w wieku od roku do 3 lat. W przy-
padku dzieci poniżej 1. roku życia 
lub dzieci wymagających szcze-
gólnej opieki limit ten wynosi 
maksymalnie 5 dzieci na jednego 
opiekuna - usłyszał.

Marek Kamaszyło (klub Hor-
bacza) zaskoczył pytaniem, czy 
planowane są remonty (a prze-

cież obiekt oddano w paździer-
niku 2025 roku...), dociekał też jak 
dyrektor ocenia jakość wykonania 
oraz jak funkcjonuje kuchnia.

- Budynek zaprojektowano i 
wyposażono na bardzo wysokim 
poziomie. Są drobne usterki, które 
są na bieżąco naprawiane. Remon-
tów nie planuję. Funkcjonalnie 
jest dobrze - oceniała Rybska-Ko-
rzepa.

Paweł Bielański z Oleśnicy Ra-
zem) stwierdził, że taka dyskusja 
powinna odbyć się później, ponie-
waż po roku działalności pytań 
byłoby więcej. Przypomniał, że 
poprzedni burmistrz był przeciw-
nikiem budowy żłobka.

- Pod presją społeczną i poli-
tyczną zmienił zdanie - mówił. 
- Żłobek jest, bardzo się z tego 
cieszymy. Jan Bronś był przeciw, 
bo zwracał uwagę na problem de-
mografii. Po części się to spełnia - 
mówił radny i ocenił, że głównym 
problemem będzie rekrutacja do 
placówki. Pytał także o działania 
i analizy dotyczące przyszłości 
funkcjonowania żłobka.

-  Musimy dołożyć starań, żeby 
dzieci były, przyciągać je swoimi 
działaniami i ofertą poprzez pro-
mocję - stwierdziła dyrektor.

(OAI)

Nowoczesny żłobek  
dba o najmłodszych

Jest 59 zgłoszeń na 52 miejsca

Dino zbudowało market, a dział-
kowcy mają płacić za zniszczo-
ne drogi i parking? 

Mieszkańcy Rodzinnych Ogro-
dów Działkowych przy ulicy Wi-
leńskiej w Oleśnicy są oburzeni. 
Zamiast oczekiwanej poprawy 
komfortu życia, po otwarciu nowe-
go marketu Dino zostali z poważ-
nie uszkodzoną drogą dojazdową 
i parkingiem.

Największe straty nastąpiły na 
wyjeździe z terenu ogrodów oraz 
parkingu na jego końcu. Ciężki 
sprzęt budowlany, który przez 
miesiące kursował w tę i z powro-
tem, doszczętnie zniszczył na-
wierzchnię, krawężniki i chodnik. 
Kierowcy skarżą się, że trudno jest 
teraz bezpiecznie wyjechać - sa-
mochody ocierają się o uszkodzo-
ne krawężniki, a ślady zniszczeń 
są widoczne gołym okiem na całej 
długości drogi.

Działkowcy w rozmowie z Pa-
noramą podkreślają, że nie chodzi 
tylko o estetykę. Chodzi o bezpie-
czeństwo i pieniądze.

Największe kontrowersje budzi 
jednak nie sam remont, a propo-
zycja jego sfinansowania. Według 

informacji przekazywanych przez 
użytkowników ogrodów, pojawił 
się pomysł, by koszty naprawy 
pokryć ze środków Rodzinnego 
Ogrodu Działkowego im. Jana 
Kilińskiego oraz z dodatkowych 
składek działkowców.

- To nasze pieniądze. Płacimy je 
na utrzymanie ogrodów, remonty i 
poprawę bezpieczeństwa, a nie na 
naprawianie szkód po zewnętrznej 
inwestycji - mówią nam oburzeni 
działkowcy.

Wielu z nich domaga się naj-
pierw ustalenia odpowiedzialno-
ści. Chcą, aby jasno wyjaśniono, 
czy szkody powstały w wyniku 
budowy marketu i czy to inwestor 
lub wykonawca powinien pokryć 
koszty przywrócenia terenu do 
poprzedniego stanu.

Sprawa nabiera coraz większego 
rozgłosu. Działkowcy oczekują od 
władz miasta i ogrodniczej admi-
nistracji jasnego stanowiska: kto 
w końcu zapłaci za zniszczenia 
- firma, która zarobi na nowym 
sklepie, czy zwykli działkowcy z 
własnych kieszeni?

Na razie pytanie pozostaje bez 
odpowiedzi... 

� (OAI)

Kto zapłaci za zniszczenia?

...dyrektorem Zespołu Szkół 
Zawodowych. Został ponownie 
wybrany w konkursie.

Zarząd Powiatu Oleśnickiego 
oficjalnie powierzył Jackowi Sta-
li stanowisko dyrektora Zespołu 
Szkół Zawodowych. Powołanie 
wejdzie w życie 1 września i będzie 

obowiązywać przez 5 lat szkolnych 
- do 31 sierpnia 2031 r.

Decyzja zapadła na podstawie po-
zytywnego rozstrzygnięcia konkur-
su, który Zarząd zatwierdził uchwa-
łą. Jacek Stala został wyłoniony jako 
najlepszy kandydat w postępowaniu 
konkursowym. Nikt inny do kon-
kursu nie stanął.� (OAI)

Jedyna kandydatka odpadła 
przez braki w dokumentach. 

Zarząd Powiatu Oleśnickiego za-
twierdził wynik nierozstrzygnięte-
go konkursu na dyrektora Zespołu 
Placówek Specjalnych w Oleśnicy. 
Komisja konkursowa odrzuciła je-
dyną ofertę, jaka wpłynęła, ponie-

waż kandydatka, obecna dyrektor 
Danuta Aulich, nie złożyła wszyst-
kich wymaganych dokumentów.

Tym samym procedura wyboru 
nowego dyrektora zakończyła się 
bez rozstrzygnięcia. Placówka na-
dal będzie musiała czekać na sta-
rego-nowego szefa. 

� (OAI)

Konkurs na dyrektora unieważniony

Ogłoszono nabór na stanowisko 
dyrektora Zespołu Oświaty Sa-
morządowej.

Burmistrz Adam Horbacz ogło-
sił nabór na stanowisko dyrektora 
Zespołu Oświaty Samorządowej. 
Wybrana osoba ma rozpocząć pra-
cę od 28 lipca. Kandydat będzie 
odpowiedzialny za sprawne zarzą-

dzanie całą oświatą samorządową 
w Oleśnicy, koordynację placówek 
oświatowych, politykę kadrową 
oraz współpracę z Urzędem Mia-
sta.

Dokumenty można składać do 29 
czerwca. 

Umowa z wybranym kandyda-
tem zostanie podpisana początko-
wo na 6 miesięcy. � (OAI)

Będzie nowy szef oświaty?

Czworo jej członków wskazał 
burmistrz Oleśnicy Adam Hor-
bacz.

Burmistrz Adam Horbacz wydał 
zarządzenie, w którym wskazał 
kandydatów na członków Rady 
Nadzorczej Miejskiej Gospodarki 
Komunalnej Spółka z o.o. Repre-

zentować będą oni interesy Gminy 
Miasta Oleśnica. Zgodnie z zarzą-
dzeniem zostali wskazani: wice-
burmistrz Oleśnicy Edyta Małys-
Niczypor, przewodniczący Rady 
Powiatu Jan Bronś, adwokat Alek-
sandra Głowacka z Sycowa oraz 
wiceburmistrz Kępna Krzysztof 
Godek. � (OAI)

Nowa Rada Nadzorcza MGK

Jacek Stala niezmiennie

Rusza ważna inwestycja kolejowa
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Kończący rok szkolny festyn 
integruje uczniów, rodziców i 
nauczycieli.

Szkoła Podstawowa nr 7 miała 
swój doroczny Festyn Rodzinny 
„Siódemka”. Tradycyjnie zgroma-
dził nauczycieli, uczniów i ich ro-
dziców na szkolnym terenie przy 

ulicy Sienkiewicza. Nad wszyst-
kim sprawowała pieczę z mikro-
fonem w ręku dyrektor Dorota 
Rasała-Switoń.

Nauczyciele obsługiwali stano-
wiska sportowo-zręcznościowe, 
na których można było zdobyć 
punkty uprawniające do odebra-
nia nagród. Rodzice przygotowa-

li stoiska z różnymi atrakcjami i 
przysmakami. Na loterii każdy 
los wygrywał. 

Wśród gości znaleźli się przed-
stawiciele Nadleśnictwa Oleśni-
ca, Straży Pożarnej oraz Policji. 
Dzieci mogły uczestniczyć w 
treningu piłkarskim prowadzo-
nym przez Dawida Cegielskiego 
z firmy PROsport oraz skorzystać 
z atrakcji przygotowanej przez 
Zygmunta Janiaka z „Fotofurki”. 
Obie usługi zostały wylicytowane 
podczas finału Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. Instruktor-
ka Szkoły Tańca „Hajdasz” pro-
wadziła animacje taneczne.

Głównym sponsorem festynu 
była Spółdzielnia Mieszkanio-
wa „Zacisze”. Niespodzianki dla 
dzieci ufundowały również m.in. 
E.Leclerc, Orlen, Coca-Cola.

W tym samym czasie, kiedy od-
bywała się szkolna impreza, star-
towali z boiska uczestnicy Rajdu 
Rowerowego, co spowodowało, że 
zrobiło się bardzo tłoczno.

(OAId)

Podwójną uroczystość zorgani-
zowało I Liceum Ogólnokształ-
cące im. J. Słowackiego w Ole-
śnicy.

12 czerwca w sali widowisko-
wej Miejskiego Ośrodka Kultury 
i Sztuki w Oleśnicy odbyły się 
dwa powiązane ze sobą wydarze-
nia organizowane przez I Liceum 
Ogólnokształcące im. Juliusza 
Słowackiego: Gala Laureatów Sło-
waka 2026 oraz Festiwal Talentów. 
Uroczystości stanowiły okazję 
zarówno do uhonorowania wy-
różniających się uczniów, jak i do 
zaprezentowania ich pasji, zainte-
resowań oraz osiągnięć artystycz-
nych i naukowych.

Ważnym elementem wydarzenia 
było oficjalne powitanie młodzie-
ży oraz opiekunów z partnerskiej 
szkoły Gymnasium Laurentianum 
w Warendorfie w Niemczech. Go-
ście, którzy w ramach wymiany 
międzynarodowej rozpoczęli kil-
kudniową wizytę w Oleśnicy, mie-
li okazję poznać atmosferę oleśnic-
kiego liceum, a także zobaczyć, jak 
wszechstronnie uzdolnieni są jego 
uczniowie.

Gala Laureatów Słowaka 
2026

Oficjalną część uroczystości po-
prowadzili Milena Chudaszek i 
Jan Bachryj. Po muzycznym wy-
stępie Karoliny Gazdeckiej, Alicji 
Rubik i Mikołaja Wiśniewskiego, 
którzy wykonali „Kanon D-dur” Jo-
hanna Pachelbela, głos zabrała dy-
rektor szkoły Marzena Helińska. 
Następnie wręczono nagrody przy-
znane przez Kapitułę w dziesięciu 
kategoriach regulaminowych oraz 
dwóch kategoriach specjalnych.

Laureatami Nagród Słowaka 
2026 zostali:
l  Humanista – Franciszek Skiba 
(klasa 4b),
l  Matematyk – Michał Woźniak 
(klasa 3a),

l  Sportowiec – Martyna Dżugaj 
(klasa 3f),
l  Przyrodnik – Oliwier Smułka 
(klasa 4d),
l Wolontariusz – Hanna Jarmołko-
wicz (klasa 3f),
l  Artysta – Tomasz Froniewski 
oraz Jan Cichosz (klasa 3a) – przy-
znano dwie równorzędne nagrody,
l Samorządowiec – Milena Chuda-
szek (klasa 3f),
l Poliglota – Jan Orlak (klasa 3a),
l Fizyk (kategoria specjalna) – Ali-
cja Milewska (klasa 4a),
l Politolog (kategoria specjalna – 
nagroda zespołowa) – Laura Ka-
maszyło, Malwina Skuza oraz Ma-
ria Harbaczewicz (klasa 3d),
l Słowak dla Klasy – klasa IIIa.

Szczególnym momentem gali 
było wręczenie wyróżnienia w 
kategorii „Przyjaciel Szkoły”. Sta-
tuetkę za wieloletnie zaangażowa-
nie w dokumentowanie dorobku 
placówki, pielęgnowanie jej trady-
cji oraz popularyzowanie historii 
szkoły odebrał Krzysztof Dziedzic 
– dziennikarz, absolwent i nauczy-
ciel I LO w latach 1984–1995, autor 
wydawnictw „W postęp. Monogra-
fia Liceum Słowackiego w Oleśnicy 
(1945-2025) /2025/ i „Ta nasza mło-
dość. 70 lat oleśnickiego liceum na 
archiwalnych fotografiach” /2015/.

Festiwal Talentów
Po zakończeniu Gali Laure-

atów rozpoczęła się druga część 
spotkania – Festiwal Talentów. 
Wydarzenie poprowadzili Ellen 
Dobrowolska i Wojtek Farganus 
z klasy 1D. Motywem przewod-
nim tegorocznej edycji były hasła: 
„Ludzie”, „Twarze” i „Zdarzenia”.

Podczas festiwalu uczniowie 
zaprezentowali szerokie spektrum 
swoich talentów i zainteresowań. 
Na scenie wystąpili:
l Roman Mamiński – solo na per-
kusji,
l Weronika Rytkowska i Antoni-
na Szewczyk – pokaz taneczny,

l  szkolna grupa teatralna w 
skeczu „Studniówka” (Jan Ci-
chosz, Tomasz Froniewski, Zosia 
Gozdek); Dagmara Korczyńska 
i Natalia Meledyn – prezentacje 
wokalne,
l Antoni Dysma oraz Julian Ma-
liszewski – solowe występy gita-
rowe,
l Aniela Prus – taniec modern,
l  Kamil Skrzypczyk – zabawna 
prezentacja poświęcona progra-
mowaniu,
l zespół instrumentalny w skła-
dzie: Mikołaj Lipiński, Antoni 
Dysma, Antoni Kubieniec i Piotr 
Burzyński,
l Kamil Dziki – występ fortepia-
nowy,
l  Natalia Podyma i Maja Derę-
gowska – duet taneczny,
l koło teatralne klasy 1c w skła-
dzie: Mikołaj Janik, Kacper Ku-
ziak, Natalia Peregrym, Maja Roz-
dolska, Filip Seroczyński i Amelia 
Grześkowiak,
l Jan Cichosz – piosenka aktorska.

Finałem wydarzenia był wspól-
ny występ zespołu szkolnego 
pod kierownictwem Mikołaja 
Wiśniewskiego. Młodzi arty-
ści wykonali utwór „Bohemian 
Rhapsody”. Wystąpili: Hanna 
Płaczkowska jako solistka, ze-
spół muzyczny w składzie Piotr 
Burzyński, Mikołaj Lipiński, An-
toni Kubieniec i Lena Kos oraz 
chór, który tworzyli: Aleksander 
Szczepański, Filip Kielar, Marysia 
Janas, Karolina Gazdecka, Julia 
Krawczyk, Lena Purzyńska, Maja 
Rozdolska i Natalia Osak.

Za przygotowanie oraz spraw-
ny przebieg obu uroczystości od-
powiadał Zespół ds. Wspierania 
Uzdolnień pod kierownictwem 
Magdaleny Czarkowskiej, przy 
wsparciu technicznym uczniów 
Franciszka Imiołka i Kamila 
Skrzypczyka.�  
� (OAId)

Fot. I LO

Gala Słowaka i Festiwal Talentów

Zabawa z Siódemką
Na festynie bawiła się społecz-
ność Katolickiej Szkoły Podsta-
wowej w Oleśnicy

Pyszne jedzenie, dmuchańce i 
zabawy, malowanie twarzy, wy-
stępy i muzyka, loterie i nagrody i 
wiele więcej oferowano na Festy-
nie Szkolno - Przedszkolnym Ka-
tolickiej Szkoły Podstawowej. Na 
plakacie reklamowano go hasłem: 
„Hola! Hello! Hallo!”. To nawiąza-
nie do nauki języków w tej szkole. 
Ta niewielka prywatna placówka 

organizuje co roku środowiskową 
imprezę na terenie przy ul. Północ-
nej na Ratajach. Włączają się w nią 
nauczyciele, uczniowie i ich rodzice. 
Klasy przygotowują swoje stoiska, 
na których oferują smakołyki i róż-
ności. Jest to też okazja do wystę-
pów i ujawnienia szkolnych talen-
tów. Całość przebiega w atmosferze 
integrującej szkolną społeczność, w 
większości związaną z Ratajami.

W tym roku impreza miała cel 
charytatywny - wsparcie dla Krzy-
sia Studzińskiego.� (kad)

Hola! Hello! Hallo!

Zapracowały na ten sukces

K. Dziedzic uhonorowany tytułem Przyjaciel Szkół

Talentów w szkole nie brakuje

Pani dyrektor rozdaje nagrody

W małej szkole wielki ruch...
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CODZIENNIE 
NOWE INFORMACJE

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na
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Wszyscy na rowery!Wszyscy na rowery!

Rodzinne święto rowerzystów
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To był spektakularny pokaz 
efektów całorocznych trenin-
gów.

Klub Arko Fitness & Taniec Ar-
kadiusza Pasiaka i Magdaleny Ko-
peckiej zaprosił na imprezę prezen-
tującą dorobek uczestników sekcji 
gimnastycznych, tanecznych i 
baletowych. Jak wypadła? Była 
zorganizowana z zaskakującym 
rozmachem i wypadła świetnie. 
Wymagało to sporych przygoto-
wań. Nad stroną techniczną czu-
wał Arkadiusz Pasiak. Pomagali 
mu Łukasz Łopuszyński, Krzysztof 
Pastrykiewicz, Łukasz Wujczyk.

Magdalena Kopecka przedsta-
wiła instruktorów i trenerów. Oto 
pełna lista prowadzących zajęcia 
w Arko: Eliza Skuła - taniec to-
warzyski, fi tness; Kamila Śliwka 
- akrobatyka, powietrzna, koło 
szarfy, gimnastyka; Krystian Ław-
nik - akrobatyka powietrzna, szar-
fy; Bogumił Wójcik - akrobatyka 
sportowa, mobilność stretching; 
Oskar Litorowicz - hip-hop, ta-
niec towarzyski MC; Maryana 
Vasyluk - balet, taniec dla dzieci, 
taniec brzucha fi tness; Agnieszka 
Bernacka - pilates; Zosia Nierad-
ko - gimnastyka artystyczna; Ni-
kola Patela - fi tness; Wiktor Mika 
- ninja. Recepcję klubu prowadzi 
Ola Grab.

Poszczególne grupy prezento-
wały nabyte w ciągu całego roku 
szkolnego umiejętności w zakresie 
akrobatyki powietrznej, tańca, ba-
letu. Zatańczyła też para instruk-
torów. Za sprawą mistrzów tańca 
Oskara Litorowicza i Elizy Skuły 
mieliśmy widowiskowy pokaz 
czaru i elegancji.

Publiczność reagowała brawami 
na każdy popis. Wielu rodziców i 
dziadków odczuwało satysfakcję, 
że treningi przyniosły taki efekt.

W roli konferansjera wystąpił 
instruktor - tancerz Oskar Litoro-
wicz. Sprawdził się w tej roli do-
skonale, okazując luz i taneczny 
vibe.

Magda Kopecka zapowiedziała, 
że taka podsumowująca rok szkol-
ny w jej klubie impreza będzie już 
tradycją.

(kad)

Gala Arko Fitness & Taniec 

Mnóstwo występujących, komplet widzów, gorące emocje...

Aż 200 miłośników rowerowej 
rekreacji uczestniczyło w Ole-
śnickim Rodzinnym Rajdzie Ro-
werowym.

Przy sprzyjającej aurze odbył się 
XXXIII Oleśnicki Rodzinny Rajd 
Rowerowy. W wydarzeniu wzięło 
udział 200 uczestników, w tym 91 
kobiet. Start rajdu zlokalizowano na 

boisku Szkoły Podstawowej nr 7 w 
Oleśnicy przy ul. 11 Listopada.

Organizatorem przedsięwzięcia 
był Międzyszkolny Integracyjny 
Klub Sportowy „Junior”. W orga-
nizację zaangażowały się również: 
Urząd Miasta Oleśnicy, Miejska Ko-
misja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Powiat Oleśnicki, 
Powiatowy Szkolny Związek Spor-

towy, Powiatowe Centrum Eduka-
cji i Kultury, Urząd Gminy Oleśnica 
oraz Szkoła Podstawowa nr 7.

Trasa rajdu liczyła około 26 kilo-
metrów. Bezpieczeństwo uczestni-
ków zapewniały Służby Ratowni-
cze.

W i m ie n iu  orga n i zatorów 
wszystkich uczestników powitał 
Mariusz Kiryk. Wiceburmistrz 

Edyta Małys-Niczypor dała sygnał 
do rozpoczęcia przejazdu.

Organizatorzy przypominali, że 
celem rajdu jest przede wszystkim 
aktywny wypoczynek, integra-
cja rodzin i przyjemne spędzenie 
czasu, a nie sportowa rywalizacja. 
Marlena Waga, Beata Grzybek, Ma-
ria Hadała i Maria Kiryk wręczały 
uczestnikom pakiety startowe, pa-
miątkowe znaczki rajdowe, wodę 
mineralną oraz batony energetycz-
ne.

Osoby funkcyjne otrzymały pla-
strony z oznaczeniami „Pilot” i „Or-
ganizator”. W kamizelce z napisem 
„Komandor” jako pierwszy na trasę 
wyruszył Krzysztof Waga. Peleton 
zamykał samochód oznaczony na-
pisem „Koniec rajdu”, prowadzony 
przez Alfreda Hadałę. Pełnił on jed-
nocześnie funkcję zabezpieczenia 
technicznego, realizowanego przez 
pracownika sklepu „Rower Wrona” 
z Oleśnicy.

Po pokonaniu całej trasy na 
uczestników czekał ciepły posiłek. 
Kiełbaski i napoje przygotowała 
Ewa Zając. Meta była jednocześnie 
miejscem rodzinnego festynu orga-
nizowanego przez dyrekcję Szkoły 

Podstawowej nr 7. Uczestnicy mo-
gli sprawdzić swoje umiejętności na 
sprawnościowych torach przeszkód 
oraz wziąć udział w losowaniu licz-
nych nagród. Losowanie przepro-
wadzili Marlena Waga, Krzysztof 
Waga, Beata Grzybek i Mariusz 
Kiryk pod nadzorem radnego Jana 
Mandata. Największe emocje wzbu-
dziło losowanie trzech rowerów. 
Szczęśliwymi zwycięzcami zosta-
li: Stanisław Tuła, Dawid Mszyca 
oraz Oliwier Dziura. Nagrody nie-
spodzianki trafi ły m.in. do Krzysz-
tofa Staszewskiego, Jana Engela, 
Władysława Popowicza, Kariny 
Ziółeckiej, Ewy Łebedyńskiej, Pau-
liny Zińczuk, Henryka Jaremko-
wa, Michała Mochalskiego, Rafała 
Sobczaka, Eweliny Kompały, Anny 
Kołacińskiej, Tomasza Engela, Ro-
berta Ilskiego, Aleksandra Ilskiego, 
Kacpra Hupały, Elżbiety Kuświk, 
Piotra Drozda, Tomasza Kondzia-
ka, Roberta Tyca, Izy Galbierczyk, 
Elżbiety Sobczak, Sandry Łódzkiej, 
Wiktorii Kundys, Julii Frątczak, 
Mikołaja Kmiecia, Jakuba Korby, 
Natalii Hadały, Tomasza Pryjmy i 
Marcina Dziedziny.

 (OAId)
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NIECISZÓW  Komisja uzna-
ła postulaty mieszkańców za 
zasadne.

Mieszkańcy ulicy Zachodniej w 
Nieciszowie doczekali się odpo-
wiedzi na petycję dotyczącą pilne-
go remontu drogi. Po miesiącach 
skarg na zły stan nawierzchni i 
apelach o poprawę bezpieczeń-
stwa Gmina Oleśnica zapowie-
działa rozpoczęcie działań przy-
gotowawczych do przebudowy 
ulicy.

Petycja, o której już w „Panora-
mie” pisaliśmy, złożona 11 marca 
przez mieszkańców ulicy Zachod-
niej oraz ulic przyległych, wskazy-
wała na bardzo zły stan technicz-
ny drogi. Autorzy dokumentu 
podkreślali, że nawierzchnia jest 
zdeformowana, występują liczne 
koleiny, nierówności i zapadnię-

cia, które utrudniają codzienne 
użytkowanie oraz stwarzają za-
grożenie dla kierowców, rowerzy-
stów i pieszych.

Mieszkańcy zwracali uwagę, 
że przez lata podejmowano jedy-
nie doraźne naprawy polegające 
głównie na łataniu największych 
ubytków. W petycji przypomnia-
no również o wcześniejszych de-
klaracjach dotyczących remontu 
drogi, które - jak wskazano - nie 
zostały zrealizowane.

W odpowiedzi podpisanej przez 
przewodniczącego Rady Gminy 
Oleśnica Grzegorza Szymańskie-
go poinformowano, że sprawa 
została przeanalizowana przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Pe-
tycji. Po uzyskaniu informacji od 
wójta oraz Referatu Budownictwa 
i Infrastruktury ustalono, że w bu-
dżecie gminy na 2026 rok zabez-

pieczono pieniądze na wykona-
nie dokumentacji projektowej dla 
przebudowy drogi gminnej - ulicy 
Zachodniej w Nieciszowie.

Planowana inwestycja obejmu-
je około 450 metrów drogi oraz 
przebudowę skrzyżowania ulic 
Zachodniej, Głównej i Polnej. Re-
alizacja zadania została przewi-
dziana na lata 2026–2027.

Komis ja uznała post ulat y 
mieszkańców za zasadne, jedno-
cześnie wskazując, że działania 
zmierzające do przebudowy drogi 
zostały już ujęte w planach inwe-
stycyjnych gminy.

Dla mieszkańców Nieciszowa 
oznacza to, że po latach oczekiwań 
i licznych interwencjach długo 
wyczekiwana modernizacja ulicy 
Zachodniej ma szansę wreszcie 
wejść w fazę realizacji.

(OAI)

Mieszkańcy mieli dość. 
Gmina zapowiada inwestycję!

OBWIESZCZENIE STAROSTY 
OLEŚNICKIEGO

Na podstawie art. 11a ust. 1, art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 311) oraz art. 49 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz. U.  z 2025 r., poz. 1691),

zawiadamiam,

że na wniosek Inwestora - Burmistrza Miasta i Gminy Międzybórz, ul. Kole-
jowa 13, 56-513 Międzybórz, działającego za pośrednictwem pełnomocnika 
Pana Sławomira Gyntera, złożony w dniu 27 lutego 2026 r., uzupełniony i 
skorygowany w dniu 11 czerwca 2026 r., zostało wszczęte postępowanie 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, 
dla zamierzenia budowlanego pod nazwą:

„Budowa drogi w miejscowości Oska Piła 
w ramach zadania: 

„Modernizacja dróg w sołectwach Gminy Międzybórz”

W myśl art. 10 § 1 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego, strony 
postępowania mają prawo do czynnego w nim udziału, przeglądania akt 
sprawy oraz składania wniosków i uwag w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Oleśnicy, Referat Wydziału Architektury i Budownictwa w Sycowie, ul. 
Adama Mickiewicza 1, 56-500 Syców, pokój 32, w godzinach pracy Urzę-
du, w terminie siedmiu dni od dnia zawiadomienia w drodze publicznego 
obwieszczenia.

TWARDOGÓRA   Tylko 20 
proc. możliwych punktów. Po-
trzebne są działania naprawcze.

Samodzielny Zespół Publicz-
nych Zakładów Opieki Zdrowot-
nej w Twardogórze znalazł się w 
trudnej sytuacji ekonomiczno-fi-
nansowej. Tak wynika z raportu 
za 2025 rok, który stał się podstawą 
do przygotowania uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie oceny funk-
cjonowania placówki.

Choć radni ostatecznie pozytyw-
nie ocenili sytuację przychodni, 
analiza wskaźnikowa sporządzona 
zgodnie z wytycznymi Minister-
stwa Zdrowia wskazuje na poważ-
ne wyzwania fi nansowe. Placówka 
uzyskała zaledwie 14 punktów, 
czyli 20 proc. maksymalnej liczby 

punktów możliwych do zdobycia 
w ocenie ekonomiczno-fi nansowej.

Autorzy raportu nie pozosta-
wiają wątpliwości - konieczne są 
działania naprawcze. Wśród naj-
ważniejszych celów wymieniono 
przywrócenie rentowności dzia-
łalności, poprawę płynności fi nan-
sowej oraz odbudowę dodatnich 
funduszy własnych.

Kluczowe znaczenie dla funk-
c jonowania przychodni mają 
pieniądze z Narodowego Fundu-
szu Zdrowia, które stanowią aż 
91 proc. wszystkich przychodów 
placówki. Władze zakładają, że w 
kolejnych latach sytuację popra-
wi rozwój opieki koordynowanej 
oraz uruchomienie ambulatoryjnej 
opieki specjalistycznej w zakresie 
ginekologii i położnictwa. Projekt 

ten nie został jednak zrealizowany 
w 2025 roku z powodu braku kon-
traktowania ze strony NFZ.

W raporcie wskazano także sze-
reg zagrożeń dla stabilności fi nan-
sowej placówki. Należą do nich 
m.in. ustawowy wzrost wynagro-
dzeń pracowników medycznych, 
problemy z pozyskaniem lekarzy, 
ryzyko nieuruchomienia nowych 
świadczeń specjalistycznych oraz 
rosnące koszty energii, usług i ma-
teriałów.

Na koniec 2025 roku fundusz 
założycielski przychodni wynosił 
ponad 1 mln zł, jednak fundusz 
zakładu był ujemny i osiągnął po-
ziom minus 64,7 tys. zł. Placówka 
zakończyła rok stratą fi nansową w 
wysokości ponad 38 tys. zł.

(OAI)

Alarmujący raport o przychodni

GR ABOWNO WIELKIE    
Twardogóra stawia na rowery. 
Milionowa inwestycja połączy 
miejscowości.

Mieszkańcy gminy Twardogóra 
doczekają się kolejnego odcinka 
infrastruktury rowerowej. Rada 
Miejska podjęła uchwałę o udzie-
leniu Powiatowi Oleśnickiemu 
pomocy rzeczowej na realizację 
zadania „Budowa drogi dla pie-
szych i rowerów Grabowno Wiel-
kie – Twardogóra”.

Planowana inwestycja obejmie 
około 2,3 kilometra nowej trasy 
wzdłuż drogi powiatowej. Co 
istotne, całość kosztów przedsię-
wzięcia pokryje Gmina Twardo-

góra. Wartość zadania oszacowano 
na 4 mln 3 tys. zł, a realizacja zo-
stała rozłożona na lata 2026–2027.

Nowa droga dla pieszych i rowe-
rów ma połączyć Grabowno Wiel-
kie z granicą miasta Twardogóra. 
Będzie jednocześnie kontynuacją 
budowy ciągów pieszo-rowero-
wych na terenie gminy, których 
głównym celem jest poprawa 
bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu drogowego.

Szczegółowe warunki współ-
pracy pomiędzy samorządami 
mają zostać określone w odręb-
nej umowie zawartej pomiędzy 
Powiatem Oleśnickim a Gminą 
Twardogóra.

(OAI)

Ponad 4 mln zł na ścieżkę

BOGUSZYCE  Kto i za ile wy-
buduje plac zabaw? 

Dzieci z Boguszyc już wkrótce 
zyskają nowoczesne i bezpieczne 
miejsce do  rekreacji. Urząd Gmi-
ny Oleśnica rozstrzygnął drugie 
postępowanie na dostawę i mon-
taż urządzeń na tamtejszy placu 
zabaw. Do urzędu wpłynęły trzy 
oferty. 

Najtańsza i najdroższa oferta 
różnią się od siebie o ponad 52 
tysiące złotych! Simba Group Sp. 
z o.o. (Lublin) okazała się absolut-

nym liderem cenowym, proponu-
jąc kwotę 65.985 zł. Firma zadekla-
rowała, że upora się z pracami w 
ciągu 56 dni od momentu podpi-
sania umowy.  „Comes” Sokołow-
scy Sp. z o.o. (Szydłowiec) zapro-
ponowała kwotę 105 812 zł brutt o, 
obiecując zamontować sprzęt w 
rekordowe 35 dni, a Grupa EPX 
Paweł Matera (Pustków) wyceniła 
zadanie na 118 670 zł z terminem 
wykonania wynoszącym 63 dni.  

Gmina zdecydowała się przyjąć 
ofertę spółki Simba z Lublina.

(OAI)

Simba pożarł konkurencję

CHEŁSTÓW   Nowa droga 
między Chełstowem a Ostrowi-
ną. Gmina dołoży setki tysięcy 
złotych.

Kolejna ważna inwestycja dro-
gowa ma zostać zrealizowana na 
terenie gminy Twardogóra. Rada 
Miejska przyjęła uchwałę doty-
czącą udzielenia Powiatowi Ole-
śnickiemu pomocy rzeczowej przy 
przebudowie nawierzchni drogi na 
trasie Chełstów - Ostrowina.

Planowane prace obejmą około 
3,7 kilometra drogi powiatowej nr 

1465D na odcinku przebiegającym 
przez teren gminy. Inwestycja ma 
poprawić komfort podróżowania 
oraz bezpieczeństwo wszystkich 
uczestników ruchu.

Gmina Twardogóra pokryje 
część kosztów przedsięwzięcia. 
W budżecie na 2026 rok zabezpie-
czone mają zostać środki własne, 
a dodatkowo przewidywane jest 
wsparcie zewnętrzne. Według 
przedstawionych informacji war-
tość przyznanej promesy wynosi 
672 tys. zł.

(OAI)

Wyciąg z ogłoszeń o przetargach ustnych 
nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości 

gruntowych niezabudowanych
Wójt Gminy Oleśnica ogłasza

III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki nr  56/13 w Nowej Ligocie
III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek nr 437/2 i 437/3 w Sokołowicach
1. Oznaczenie nieruchomości: działki niezabudowane położone w obrębach:
1) Nowa Ligota, dz. nr 56/13 o pow. 0,1460  ha,  2) Sokołowice, dz. nr 437/2 o pow. 0,3000 ha,
3) Sokołowice, dz. nr 437/3 o pow. 0,8904 ha.
Dla w/w działek Sąd Rejonowy w Oleśnicy prowadzi następujące księgi wieczyste:
ad 1) WR1E/00051946/9,     ad 2-3) WR1E/00043361/5.
2. Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego
ad 1) MN/1 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i WS/7 -  tereny wód powierzchniowych,
ad 2) MN/43– tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
ad 3) MN/43– tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i R/31 – tereny rolnicze.
3. Cena wywoławcza: ad 1) 70.000,00 zł netto,  ad 2) 160.000,00 zł netto,  ad 3) 160.000,00 zł netto.
4. Wysokość wadium: ad 1) 7.000,00 zł,   ad 2) 16.000,00 zł,  ad 3) 17.000,00 zł.
5. Przetargi przeprowadzone zostaną w pokoju nr 18 w Urzędzie Gminy Oleśnica przy ul. 11 Listopada 24 w 
Oleśnicy w dniu 28.07.2026 r. o godz. 11:00 (Nowa Ligota, dz. 56/13), godz. 12:00 ( (Sokołowice, dz. 437/2), 
godz. 13:00 (Sokołowice, dz. 437/3). 
6. Warunkiem uczestnictwa w przetargach jest wpłacenie wadium w pieniądzu na konto w Banku Spółdzielczym 
w Oleśnicy nr konta 32 9584 0008 2001 0000 0954 0003. Wadium wniesione w formie pieniężnej musi znaleźć 
się na wskazanym rachunku depozytowym Urzędu Gminy Oleśnica do dnia 22.07.2026 r. (włącznie).
7. Miejsce wywieszenia i publikacji pełnego ogłoszenia oraz warunków przetargu: ogłoszenia o przetargach zo-
stały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Oleśnicy przy ul. 11 Listopada 24, na tablicy ogłoszeń w 
miejscowościach Nowa Ligota, Sokołowice oraz opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem 
http://olesnica.nowoczesnagmina.pl/ w zakładce Przetargi konkursy oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
https://olesnica.wroc.pl/pl/blog-categoria/28.
8. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Oleśnica przy ul. 11 Listopada 24,
w Referacie Rolnictwa, Nieruchomości i  Środowiska, pokój nr 2 lub pod numerem tel. (71) 314-02-02.

Wójt Marcin Kasina

Remont ważnej drogi
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Wójt Gminy Oleśnica ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony

na dzierżawę nieruchomości położonej we wsi Brzezinka.

Miejscowość Nr 
działki 

Powierzch-
nia działki 

(ha) 

Przeznaczenie w planie miejsco-
wym

Cena wywoławcza (zł) – 
wysokość stawki czynszu 

rocznego 

Wadium 
(zł)

Brzezinka 114/2 1,2198 W części MN/34 - tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i R/25 

– tereny rolne.

1.400,00 zł / ha 140,00

1. Działka znajduje się w środkowo-wschodniej części obrębu Brzezinka. Teren działki niezabudowany, uprzednio 
wykorzystywany rolniczo. W sąsiedztwie lasy, niewielka ilość zabudowań oraz uprawy rolnicze. Zapis w rejestrze 
gruntów: RVI – 0,9854 ha, PsV – 0,1734 ha, Br-PsV 0,0610 ha.
2. Okres umowy dzierżawy: 4 lata.
3. Cel dzierżawy: produkcja rolna.
4. Działka uregulowana jest w księdze wieczystej nr WR1E/00069994/9.
5. W przypadku potrzeby okazania granic działki, wygrywający przetarg wykonuje okazanie na własny koszt.
6. Działka nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w jej rozporzą-
dzaniu. Działka nie podlega żadnym zobowiązaniom wobec osób trzecich.
7. Przetarg odbędzie się w dniu 28.07.2026 r. w pokoju nr 18 w Urzędzie Gminy Oleśnica przy ul. 11 Listopada 
24 o godz. 14:00.
8. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu na konto Bank Spółdzielczy 
w Oleśnicy nr 32 9584 0008 2001 0000 0954 0003. Wadium wniesione w formie pieniężnej winno znaleźć 
się na wskazanym rachunku depozytowym Urzędu Gminy Oleśnica do dnia 22.07.2026 r. (włącznie).
9. Wadium wpłacone przez uczestnika, wygrywającego przetarg zostanie zaliczone na poczet czynszu
za dzierżawę nieruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone niezwłocznie
po rozstrzygnięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odpowiednio: odwołania przetargu, 
zamknięcia przetargu, unieważnienia przetargu, zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu Przewodniczącemu komisji przetar-
gowej przed otwarciem przetargu.
10. Postąpienie – o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić 
mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
11. Podpisanie umowy dzierżawy nastąpi w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.
12. W przypadku uchylenia się wygrywającego przetarg od zawarcia umowy dzierżawy, wadium ulega przepadkowi 
na rzecz organizatora przetargu, a przetarg czyni niebyłym.
13. Przystępując do przetargu oferent wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Urząd Gminy 
Oleśnica w związku z przetargiem na sprzedaż nieruchomości (Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U.UE.L.2016.119.1).
14. Wójt zastrzega sobie możliwość odwołania ogłoszonego przetargu zgodnie z art. 38 ust. 4 ugn.
15. Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługiwało pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości
na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz.U. z 2026 r. poz. 399) upłynął dnia – nie dotyczy.
16. Ogłoszenie wywiesza się na okres od 23.06.2026 r. Do 28.07.2026 r.
17. Termin zagospodarowania nieruchomości – nie dotyczy.
Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Oleśnica przy ul. 11 Listopada 24, w Referacie Rolnictwa, 

Nieruchomości i Środowiska,pokój nr 2 lub pod numerem tel. (71) 314-02-02.
Wójt Marcin Kasina

OGŁOSZENIE 
O WYWIESZENIU 

WYKAZÓW NIERUCHOMOŚCI
Wójt Gminy Oleśnica

zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) podaje do publicznej 
wiadomości informację,
że w dniu 23.06.2026 r. w siedzibie Urzędu Gminy przy ul. 11 Listopada 24
w Oleśnicy oraz stronach internetowych https://olesnica.nowoczesnagmina.
pl/ i http://www.olesnica.wroc.pl/ zostały wywieszone wykazy nieruchomości 
przeznaczone do dzierżawy w trybie bezprzetargowym:
- część działki nr 345/1 o pow. 135 m2 położonej w obrębie Spalice,
- część działki nr 345/1 o pow. 164 m2 położonej w obrębie Spalice.
 Pełną informację dotyczącą w/w nieruchomości zawierają wykazy 
wywieszone na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Oleśni-
ca, ul. 11 Listopada 24, 56-400 Oleśnica oraz stronach internetowych 
https://olesnica.nowoczesnagmina.pl/
i http://www.olesnica.wroc.pl/.
Dodatkowe informacje uzyskać można w pokoju nr 2 Urzędu Gminy Ole-
śnica – tel. (71) 314-02-02.  Wójt Marcin Kasina

WYKAZÓW NIERUCHOMOŚCI

OGŁOSZENIE O MOŻLIWOŚCI 
ZAKUPU LASÓW I GRUNTÓW 

PRZEZNACZONYCH DO ZALESIENIA
Nadleśniczy Nadleśnictwa Syców informuje o możliwości zakupu przez 

nadleśnictwo lasów oraz gruntów przeznaczonych do zalesienia, 
w trybie art. 37 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 567).

Kryteria, jakie powinny spełniać oferowane do sprzedaży działki to m.in.:
 bezpośrednia przyległość do gruntów pozostających w zarządzie
    Nadleśnictwa Syców,
 grunty leśne opisane w ewidencji gruntów jako „Ls” lub grunty
     nieleśne przeznaczone do zalesienia,
 uregulowany stan prawny,
 brak obciążeń na rzecz osób trzecich oraz brak sporów granicznych.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu +48 62 785 21 
27, e-mail: sycow@poznan.lasy.gov.pl
 Nadleśniczy Nadleśnictwa Syców 
 Marcin Dubicki

GOSZCZ   Ewa Kałandziak: 
„To już nie tylko ruina, to odzy-
skiwana pamięć”.

Nowo odrestaurowana część 
Pałacu Goszcz robi ogromne wra-
żenie. Radna Ewa Kałandziak z 
Twardogóry jak niemal w każdą 
niedzielę odwiedziła obiekt i nie 
ukrywa zachwytu nad postępami 
remontu.

„Nowo odrestaurowana część 
założenia pokazuje, że pałac nie 
jest już tylko symbolem utracone-
go dziedzictwa. Staje się miejscem 
odzyskiwanej pamięci” - napisała 
miłośniczka Goszcza i jego historii. 

Efekty prac restauratorskich są 
wyraźnie widoczne. Odnowiona 
elewacja, detale architektoniczne i 
majestatyczna bryła budynku po-
zwalają zobaczyć nie tylko w części 
dawny blask rezydencji, ale także 
ogromny potencjał, jaki drzemie 
w tym miejscu. Jak podkreśla Ewa 

Kałandziak, dzięki prowadzonym 
pracom pałac ma szansę stać się 
ważnym punktem na mapie kultu-
ralnej i turystycznej regionu - nie 
tylko dla obecnych mieszkańców, 

ale przede wszystkim dla przy-
szłych pokoleń.

Pałac w Goszczu od lat był sym-
bolem piękna i jednocześnie upad-
ku dawnych rezydencji...  (OAI) 

Zachwycająca metamorfoza

Przypałacowy budynek przyciąga wzrok

TWARDOGÓRA  Najpraw-
dopodobniej ruszy kolejny pro-
jekt UKS „Delfi nek”. 

Nauka pływania pod okiem 
profesjonalistów, aktywny wy-
poczynek i dawka wiedzy o 
tym, jak zdrowo radzić sobie ze 
stresem bez sięgania po używki 
czy uciekania w świat wirtualny. 
Już w te wakacje - jeśli samorząd 
wyrazi zgodę na dotację -  trzy-
dziestu najmłodszych mieszkań-
ców gminy Twardogóra weźmie 
udział w bezpłatnym programie 
profi laktyczno-sportowym „ABC 
Ruchu pływam - ćwiczę”. Projekt 
trafi ł na biurko burmistrza. 

Uczniowski Klub Sportowy 
Delfi nek Twardogóra, reprezen-
towany przez prezesa Mateusza 
Stangreta, złożył do Urzędu 
Miasta i Gminy ofertę realizacji 
letniego zadania publicznego z 
zakresu przeciwdziałania uza-
leżnieniom i patologiom społecz-
nym. 

Co proponuje? Projekt skiero-
wany jest do 30 uczniów z klas 
1-3 szkół podstawowych z terenu 
gminy. Zajęcia będą odbywać się 

w okresie wakacyjno-szkolnym 
- od 29 czerwca do 25 września, 
przede wszystkim na krytej pły-
walni „Delfi nek” w Twardogórze.  

To 20 bezpłatnych lekcji pływa-
nia z doświadczoną i wykwalifi -
kowaną kadrą instruktorską, 

3 godziny specjalistycznych za-
jęć edukacyjnych, prowadzonych 
przez uprawnionego specjalistę z 
zakresu profi laktyki uzależnień.  

Całkowity koszt organizacji 
tego letniego cyklu oszacowa-
no na 12.208 zł. Klub wnioskuje 
do budżetu gminy o dotację w 
wysokości zaledwie 3.636 zł. Po-
została kwota (8 571 zł) zostanie 
pokryta z innych źródeł, w tym 
w ramach dofi nansowania z bu-
dżetu Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki.  

Pieniądze zostaną przezna-
czone m.in. na wynajem torów 
basenowych (4.240 zł), opłacenie 
kadry instruktorskiej, ubezpie-
czenie dzieci oraz drobne upo-
minki. Każdy mały uczestnik na 
zakończenie zmagań otrzyma 
pamiątkowy dyplom oraz przy-
datny, sportowy bidon. 

  (OAI)

Darmowe lekcje pływania

SMOLNA  Gmina otworzyła 
oferty, różnica to ponad 24 ty-
siące złotych.

Gmina Oleśnica otworzyła ofer-
ty w postępowaniu dotyczącym 

dostawy mebli i wyposażenia dla 
dwóch oddziałów przedszkolnych 
działających przy Szkole Podsta-
wowej w Smolnej.

Do przetargu przystąpiły dwie 
firmy. Najkorzystniejszą cenowo 
ofertę złożyła spółka Drewiarz-Bis 
z Lipna, która wyceniła realizację 
zamówienia na 128.559 zł.

Drugą ofertę przedstawiła Grupa 
MAC S.A. z Kielc. Wartość zapro-
ponowanej przez fi rmę oferty wy-
niosła 153.000 zł.

Różnica pomiędzy złożonymi 
propozycjami przekracza 24 ty-
siące złotych. Teraz oferty zostaną 
poddane szczegółowej analizie 
pod kątem spełnienia wszystkich 
wymagań określonych w postępo-
waniu.

 (OAI)

Kto wyposaży przedszkole?

CODZIENNIE NOWE 
INFORMACJE
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Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż 
nieruchomości zabudowanej

Wójt Gminy Oleśnica ogłasza
III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego w Krzeczynie 40

wraz z udziałem we wspólnych częściach budynku i w prawie własności działki nr 136/4. 
1. Oznaczenie nieruchomości: lokal użytkowy nr 1 w Krzeczynie 40 oraz udział wynoszący 5300/10000 części 
we wspólnych częściach budynku i w prawie własności działki nr 136/4.
Powierzchnia nieruchomości: działka nr 136/4 - 0,1188 ha, lokal – 258,0 m2. 
Dla w/w nieruchomości Sąd Rejonowy w Oleśnicy prowadzi księgę wieczystą WR1E/00056613/1.
2. Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego
MN/10 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Obiekt wpisany do rejestru zabytków.
3. Cena wywoławcza: 300.000,00 zł.
4. Wysokość wadium:30.000,00 zł.
5. Przetarg przeprowadzony zostanie w pokoju nr 18 w Urzędzie Gminy Oleśnica przy ul. 11 Listopada 24 w 
Oleśnicy w dniu 28.07.2026 r. o godz. 10:00
6. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu na konto w Banku Spółdzielczym w 
Oleśnicy nr konta 32 9584 0008 2001 0000 0954 0003. Wadium wniesione w formie pieniężnej musi znaleźć się 
na wskazanym rachunku depozytowym Urzędu Gminy Oleśnica do dnia 22.07.2026 r. (włącznie).
7. Miejsce wywieszenia i publikacji pełnego ogłoszenia oraz warunków przetargu: ogłoszenie
o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Oleśnicy przy ul. 11 Listopada 24,
na tablicy ogłoszeń w miejscowości Krzeczyn oraz opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem 
http://olesnica.nowoczesnagmina.pl/ w zakładce Przetargi i konkursy oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
https://olesnica.wroc.pl/pl/blog-categoria/28.
8. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Oleśnica przy ul. 11 Listopada 24,
w Referacie Rolnictwa, Nieruchomości i  Środowiska, pokój nr 2 lub pod numerem tel. (71) 314-02-02.

Wójt Marcin Kasina

TWARDOGÓRA  Burmistrz 
Czuliński dostał jednogłośne 
wotum zaufania i absolutorium.

Rada Miejska jednogłośnie 
udzieliła burmistrzowi Pawłowi 
Czulińskiemu wotum zaufania i 
absolutorium za rok 2025. To jedno-
znaczne poparcie dla dotychczaso-
wej ekipy i potwierdzenie bardzo 
dobrej kondycji gminy.

Podczas sesji absolutoryjnej, któ-
ra odbyła się 19 czerwca, burmistrz 
Paweł Czuliński przedstawił „Ra-
port o stanie Gminy Twardogóra 
za 2025 rok”. Podsumował miniony 
rok jako okres odpowiedzialnych 
fi nansów, dynamicznego rozwoju 
inwestycyjnego i skutecznego po-
zyskiwania zewnętrznych pienię-
dzy.

Gmina zanotowała dochody na 
poziomie ponad 106 milionów zło-
tych, przy wydatkach przekracza-

jących 95 milionów. Dzięki temu 
udało się wypracować nadwyżkę 
budżetową ponad 11 milionów zło-
tych. Burmistrz podkreślał, że tak 
dobra sytuacja fi nansowa to efekt 
zarówno wyższych wpływów z 
podatków, jak i konsekwentnie 
oszczędnego gospodarowania pu-
blicznymi pieniędzmi. Zadłużenie 
gminy pozostaje na bezpiecznym, 
niskim poziomie.

W 2025 roku zrealizowano licz-
ne inwestycje. Kontynuowano bu-
dowę energooszczędnego przed-
szkola, modernizowano drogi i 
budowano nowe ścieżki pieszo-ro-
werowe, rozwijano kanalizację oraz 
remontowano obiekty użyteczno-
ści publicznej. Powstały też nowe 
obiekty sportowe, a wiele projek-
tów udało się sfinalizować dzięki 
funduszom unijnym i rządowym.

Burmistrz Czuliński mówił 
również o inwestycjach w eduka-

cję, bogatej ofercie programów dla 
dzieci i młodzieży oraz szerokim 
wsparciu społecznym dla rodzin, 
seniorów i osób w trudnej sytuacji. 
Nie zabrakło też położenia akcentu 
na kulturę, sport i życie lokalnych 
społeczności - od dziesiątek imprez 
integracyjnych po inwestycje w so-
łectwach realizowane z funduszu 
sołeckiego.

Na koniec wystąpienia bur-
mistrz podziękował pracownikom 
urzędu, jednostkom organizacyj-
nym oraz wszystkim mieszkańcom 
za wspólną pracę.

Po debacie Rada Miejska jedno-
głośnie udzieliła wotum zaufainia, 
a po wysłuchaniu sprawozdania 
fi nansowego za rok miniony, rów-
nież absolutorium, co oznacza peł-
ne zaufanie do burmistrza i jego 
zespołu oraz pozytywną ocenę 
wykonania budżetu za 2025 rok.

Andrzej Głowacz

Rekordowa nadwyżka 
i dziesiątki inwestycji

TWARDOGÓRA  Na stano-
wisku była niecałe dwa lata...

Po niespełna dwóch latach 
pracy z Urzędu Miasta i Gminy 
Twardogóra odchodzi wicebur-
mistrz Małgorzata Majcher.

Podczas ostatniej sesji Rady 
Miejskiej Majcher podziękowała 
burmistrzowi oraz szefom po-
szczególnych komórek organiza-
cyjnych za owocną współpracę.

- To były dwa bardzo inten-
sywne i dobre lata - podkreśliła 
odchodząca wiceburmistrz.

W pod ziękowa n iu za  j e j 
wkład w pracę urzędu współ-
pracownicy wręczyli jej kwiaty.
Na razie nie wiadomo, jakie pla-
ny zawodowe ma Małgorzata 
Majcher po odejściu z twardo-
górskiego samorządu. Przed ob-
jęciem funkcji w Twardogórze 
(jesienią 2024) pracowała m.in. 
w Dolnośląskim Urzędzie Woje-
wódzkim. Możliwe, że wróci do 

administracji rządowej lub samo-
rządowej na wyższym szczeblu. 
 (AG)

W kolejce z gratulacjami...
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BIERUTÓW   Teren miałby 
zostać wykorzystany na po-
trzeby modernizacji i rozwoju 
infrastruktury sportowo-rekre-
acyjnej. 

Zarząd Powiatu wydał pozy-
tywne stanowisko wobec planów 

rozwoju infrastruktury sportowo-
-rekreacyjnej w Bierutowie. Powiat 
przychylił się do wniosku burmi-
strza Piotra Sawickiego dotyczą-
cego podziału działki, stanowiącej 
własność Powiatu Oleśnickiego, a 
pozostającej w trwałym zarządzie 
Zespołu Szkół Ponadpodstawo-

wych im. Władysława Reymonta w 
Bierutowie. 

Plan zakłada wydzielenie około 
25-arowej nieruchomości, która w 
przyszłości mogłaby zostać przeka-
zana gminie w formie darowizny. 
Teren miałby zostać wykorzystany 
na potrzeby modernizacji i rozwoju 
infrastruktury sportowo-rekreacyj-
nej. Sprawa została skierowana do 
dalszego procedowania.  (OAI)

25 arów dla sportu

Wiceburmistrz się pożegnała

Małgorzata Majcher
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GOSZCZ  Lokalna społecz-
ność udowodniła, że potrafi 
świetnie organizować święto 
lata.

Obok malowniczego akwenu 
przy Pałacu w Goszczu odbył się 
rodzinny festyn. Piknik „Goszcz 
Otwiera Lato 2026”, zorganizowa-
ny przez sołtysa i Radę Sołecką, 
przyciągnął całe rodziny, tury-
stów i lokalną społeczność.

Uroczystość poprowadziła rad-
na Rady Miejskiej i mieszkanka 
Goszcza Ewa Kałandziak. Już od 
pierwszych chwil wydarzenie tęt-
niło energią. Najpierw na scenie 
błysnęli najmłodsi – uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Goszczu, 
którzy bawili publiczność wystę-
pami wokalnymi, tanecznymi i 
recytatorskimi.

Później przyszedł czas na lo-
kalne talenty. Swoje umiejętności 
pokazali Wojciech Szydełko oraz 
siostry Klara i Lilianna Sobińskie. 
Ich występy spotkały się z gorą-
cym aplauzem.

Największe emocje wzbudziła 
parada motocyklistów oraz pre-
zentacja zabytkowych pojazdów. 
Tłumy oblegały maszyny, robiąc 
zdjęcia i podziwiając potężne ma-
szyny z bliska.

Wieczorem na scenie pojawiły 
się gwiazdy. Jako pierwsza za-
śpiewała Maja Juszczak, uczest-
niczka popularnego programu 

„The Voice of Poland”. Po niej na 
estradę wyszła Justyna Hnatów, 
mająca już za sobą występ w 
Teatrze Muzycznym Capitol we 
Wrocławiu, której poruszający re-
cital porwał publiczność. Woka-
listka wykonała m.in. takie hity 
jak „Rzeka marzeń” Beaty Kozi-
drak, „Lustro” Edyty Górniak, 
„Motyle” Sylwii Grzeszczak, 
„Dziesięć przykazań” Bajmu, „Na 
strunach szyn” Metro oraz „Trzy 
razy bardziej” Hani Kuzimowicz. 
Po każdym utworze rozlegały się 
gromkie brawa.

Nie zabrakło atrakcji dla szu-
kających mocnych wrażeń. Dru-
howie z OSP w Goszczu przy-
gotowali widowiskowy pokaz 
ratownictwa, prezentując sprzęt 
i swoje umiejętności. Z kolei Ma-
riusz Dumitrescu rozkręcił show 
– pokaz „Taekwondo Challenge” 
szczególnie zainteresował naj-
młodszych uczestników.

Działały stoiska gastronomicz-
ne, plenerowe warsztaty arty-
styczne „Malarska Wyspa” pro-
wadzone przez Martę Paluszek i 
Sławomira Bronowickiego, strefa 
zabaw dla dzieci, „Wędkarska 
Przystań” oraz wystawa lokalne-
go rękodzieła.

Całość zwieńczyła energetycz-
na zabawa taneczna „Parkiet pod 
Gwiazdami” z DJ Maksi Band.

Andrzej Głowacz

Lato, lato w Goszczu czeka

Wśród publiczności - Bogdan i Iwona Szewczykowie
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GMINA SYCÓW l W przetar-
gu ustnym jedną nieruchomość 
sprzedano za 60 600 zł netto, 
druga pozostała bez nabywcy.

W Urzędzie Miasta i Gminy Sy-
ców odbył się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż dwóch 
działek gminnych położonych w 
obrębie Stradomia Wierzchnia.

Działka o pow. 0,0600 ha miała 
cenę wywoławczą 60 000 zł netto. 
W przetargu wzięła udział jedna 

osoba. Ostateczna cena sprzedaży 
wyniosła 60 600 zł netto. Nabywcą 
został Paweł Człapa z Kamienia. 
Do wylicytowanej kwoty zostanie 
doliczony podatek VAT w wysoko-
ści 23%.

Działka o pow. 0,0690 ha z ceną 
wywoławczą 69 000 zł netto nie 
została sprzedana. Przetarg prze-
prowadziła komisja pod przewod-
nictwem zastępcy burmistrza An-
drzeja Sołoduchy.

(OAI)

Sprzedana! I niesprzedana...

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Syców podaje do publicznej wiadomości
Zarządzenie nr 449/2026 z dnia 18 czerwca 2026 r. w sprawie ogłoszenia 
wykazu nieruchomości położonej na terenie miasta Syców, przeznaczonej 
do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczy-
stego.
Wykaz wywieszony został na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i 
Gminy na okres 21 dni.

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY SYCÓW

o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrę-
bach Drołtowice, Nowy Dwór, Stradomia Wierzchnia, Syców i Wioska

Na podstawie art. 17 pkt 11 w trybie art. 8h ust. 1 ustawy z dnia 27 mar-
ca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z 2026 r. poz. 538), uchwały Rady Miejskiej w Sycowie Nr XX/143/2025 
z dnia 25 września 2025 r. oraz na podstawie art. 39 i art. 54 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z 
późn. zm.) ogłaszam o rozpoczęciu konsultacji społecznych projek-
tu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów 
położonych w obrębach Drołtowice, Nowy Dwór, Stradomia Wierzch-
nia, Syców i Wioska wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.  
Projekt planu miejscowego oraz prognoza oddziaływania na środowisko 
są udostępnione w:
• Urzędzie Miasta i Gminy Syców, ul. Mickiewicza 1, 56-500 Syców, w 
godzinach pracy urzędu, pokój 39,
• Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu pod adresem https://bip.sycow.
pl/ w zakładce: Zagospodarowanie przestrzenne.
W dniach od 25 czerwca 2026 r. do 24 lipca 2026 r., do Burmistrza 
Miasta i Gminy Syców można składać uwagi w zakresie ww. projektu 
planu miejscowego na piśmie:
• w postaci papierowej na adres: Urząd Miasta i Gminy Syców, ul. Mickie-
wicza 1, 56-500 Syców,
• w postaci elektronicznej na adres: p.nowak@sycow.pl,
• w postaci elektronicznej za pomocą platformy ePUAP,
z podaniem: imienia i nazwiska albo nazwy, adresu zamieszkania albo 
siedziby, oraz ze wskazaniem czy jest się właścicielem lub użytkownikiem 
wieczystym nieruchomości objętej uwagą. Uwaga może zawierać również 
dodatkowe dane do kontaktu, takie jak adres poczty elektronicznej, adres 
do korespondencji lub numer telefonu. Wzór formularza uwagi do projektu 
planu miejscowego udostępniony jest w Biuletynie Informacji Publicznej Mi-
nistra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania 
przestrzennego oraz mieszkalnictwa: https://www.gov.pl/web/rozwoj-tech-
nologia/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.
Ponadto, w Urzędzie Miasta i Gminy Syców, ul. Mickiewicza 1, 56-500 
Syców, pokój nr 23 w dniu 9 lipca 2026r.: 
• w godz. 1530 - 1630 zostanie przeprowadzone spotkanie otwarte poprze-
dzone prezentacją ww. projektu planu miejscowego,
• w godz. 1630 - 1730 projektant ww. projektu planu miejscowego będzie 
odbywać dyżur. 
Jednocześnie, na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko zainteresowani mogą składać wnioski i uwagi 
w zakresie ochrony środowiska do Burmistrza Miasta i Gminy Syców 
w trybie analogicznym jak uwagi do ww. projektu planu miejscowego, w 
nieprzekraczalnym terminie od 25 czerwca 2026 r. do 24 lipca 2026 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Syców
Łukasz Kuźmicz

W związku z obowiązkiem, o którym mowa w art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. informuję: 
1. Administratorem danych jest Burmistrz Miasta i Gminy Syców. Kontakt: Urząd Miasta 
i Gminy Syców, ul. Mickiewicza 1, 56-500 Syców.
    2. Możesz skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych we wszystkich sprawach 
związanych z przetwarzaniem Twoich danych osobowych oraz realizacją przysługujących 
Ci praw poprzez adres iodo@sycow.pl lub nr tel. +62 785 51 00.
    3. Przetwarzamy dane osobowe w celu realizacji procedury sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębach 
Drołtowice, Nowy Dwór, Stradomia Wierzchnia, Syców i Wioska na podstawie ustawy z 
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego przez okres niezbędny 
do wykonywania czynności związanych z realizacją celu.
    4. Odbiorcą danych osobowych mogą być podmioty upoważnione na podstawie 
przepisów prawa, w tym wykonujących zadania na zlecenie Administratora.
    5. Masz prawo do: dostępu do Twoich danych osobowych, żądania sprostowania lub 
ograniczenia przetwarzania oraz wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także 
prawo do przenoszenia danych poprzez Administratora lub Inspektora Ochrony Danych, 
a w przypadku, gdy Twoje dane osobowe nie zostały zebrane od Ciebie – prawo do 
źródła dostępu do tych danych, jeżeli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, 
od której dane te pozyskano.
    6. Przysługuje Ci także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego 
się ochroną danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. 
Stawki 2, 00-193 Warszawa.
    7. Więcej informacji w zakresie RODO pod adresem https://bip.sycow.pl w zakładce: 
Ochrona danych osobowych.

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy 

Syców podaje do publicznej 
wiadomości

Zarządzenie nr 441/2026 z dnia 
12 czerwca 2026 r. w sprawie 
ogłoszenia wykazu nierucho-
mości niezabudowanej prze-
znaczonej do sprzedaży w 
trybie przetargu ustnego ograni-
czonego, położonej w Sycowie 
w okolicach ul. Szosa Kępińska.

Wykaz wywieszony został na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy  na okres 21 
dni.

Moto Summer Festival był atrak-
cją dla miłośników motoryzacji.

W miniony weekend teren nad 
zalewem w Stradomi Wierzchniej 
po raz kolejny wypełniły piękne 
i oryginalne samochody, a to za 
sprawą corocznej imprezy Moto 
Summer Festival. Było to już ósmy 
taki zlot, na który licznie przybyli 
wszyscy, którzy chcą pochwalić się 
swoją „bryką”. 

Wśród prezentowanych egzem-
plarzy można było spotkać zarów-
no piękne utrzymane klasyki w ro-
dzaju VW „Garbusa”, Opla Manty 
czy amerykańskich krążowników 
szos, jak Chevrolet Caprice, ale też 
customowe roadstery i stuningo-
wane egzemplarze najróżniejszych 
wozów, od Fiatów 126 po sportowe 
Hyundai Genesis Coupe. 

Często właściciele zostawiali swo-
je auta z podniesionymi maskami, 
aby każdy mógł podziwiać ich po-
drasowane silniki. Przy niektórych 
postawili nawet tabliczki ze szcze-

gółowymi informacjami technicz-
nymi. 

Niektórzy przyciągali też uwagę, 
np. strzelając z wydechu, nawet z 
ogniem (tzw. marchewa) albo pre-
zentując możliwości regulowanego 
zawieszenia pneumatycznego. 

Organizatorzy (Gold Team Pod 
Milą) przygotowali dla uczestników 
wiele atrakcji, jak różne konkursy 

czy pokaz efektownego mycia sa-
mochodów przez skąpo ubrane 
dziewczęta, piana party, a na zakoń-
czenie – koncert. 

Z pewnością impreza ta była nie 
lada atrakcją dla miejscowych, a dla 
przyjezdnych okazją do zapoznania 
się z piękną plażą nad tutejszym za-
lewem. 

Zbigniew Nowak

Od malucha do krążownika szos

W sam raz na wakacje
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GOSZCZ l Ogień, wianki i daw-
ne obrzędy. Niezwykły wieczór w 
Pałacu Goszcz. 

W niedzielny wieczór Pałac 
Goszcz stał się miejscem spo-
tkania z tradycją. Podczas Nocy 
Świętojańskiej przed publiczno-
ścią wystąpił Zespół Pieśni i Tańca 
Skorynianie, który przygotował 
barwny program inspirowany 
dawnymi słowiańskimi obrzęda-
mi związanymi z najkrótszą nocą 
w roku.

W programie znalazły się pieśni, 
tańce i opowieści nawiązujące do 
żywiołów - wody, ognia, ziemi i 

wiatru. Publiczność mogła nie tylko 
podziwiać występy artystyczne, ale 
również aktywnie uczestniczyć w 
wydarzeniu. Nie zabrakło wspólne-
go śpiewania, tańców oraz przypo-
minania tradycyjnych zwyczajów 
sobótkowych.

Dużym zainteresowaniem cie-
szyły się warsztaty plecenia wian-
ków, wspólne ognisko oraz sym-
boliczne puszczanie wianków na 
wodę - jeden z najbardziej rozpo-
znawalnych elementów obchodów 
Nocy Świętojańskiej. Na zakończe-
nie uczestnicy wykonali pamiątko-
we zdjęcia wraz z członkami zespo-
łu „Skorynianie”.

Podczas wydarzenia zabrzmia-
ły m.in. utwory: Pieśń sobótkowa, 
Już słońce raka zagrzewa, Kupalnocka 
nastała, W moim ogródeczku, Wiła 
wianki. 

Solistką zespołu jest Halina Ber-
nacka, a opiekunem i reżyserem 
muzycznym Przemysław Wach.

Za przygotowanie wydarze-
nia odpowiadali Brajan Kita, Julia 
Dwornikowska oraz Ewa Babierzec-
ka.� Andrzej Głowacz

Magia najkrótszej nocy roku ożyła

Wianki stworzyły aurę
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Internauta apelował o nagło-
śnienie sprawy koszykarzy.

Jeden z internautów zwrócił się do 
znanego dziennikarza sportowego 
z propozycją poruszenia na antenie 
Kanału Sportowego sytuacji Klubu 
Koszykarskiego Oleśnica. W swo-
im wpisie wskazywał na problemy 
finansowe, które doprowadziły do 
wycofania drużyny z rozgrywek 
II ligi.

„W Oleśnicy właśnie odwala się nie-
złe szambo. Drużyna KK Oleśnica jest 
zmuszona grać w III zamiast II lidze, 
bo brakuje jej pieniędzy. Problem w 
tym, że miasto daje dofinansowanie, 

po czym znaczną część tych środ-
ków pochłaniają koszty wynajmu 
hali” - napisał internauta, zachęcając 
Mateusza Borka do zainteresowania 
się sprawą.

Autor wpisu sugerował, że temat 
mógłby stać się punktem wyjścia do 
szerszej dyskusji o finansowaniu spor-
tu przez samorządy oraz o kosztach 
utrzymania miejskiej infrastruktury 
sportowej.

Na razie jednak, przynajmniej pu-
blicznie, temat sytuacji KK Oleśnica 
nie został poruszony w audycjach 
prowadzonych przez dziennikarza, 
zajętego obecnie komentowaniem 
meczy na Mundialu.� (is)

Padł apel do Borka

Klubowa akademia porzuca do-
tychczasowego partnera i stawia 
na włoską markę.

Akademia Piłkarska Pogoni Ole-
śnica wraz z nadchodzącym sezonem 
2026/2027 wchodzi na nowy poziom 
organizacyjny. Po latach owocnej współ-
pracy z firmą Jako podjęto strategiczną 
decyzję o zakończeniu umowy. Na jej 
miejsce wkracza absolutny gigant na 
rynku odzieży sportowej! 

Od nowego sezonu oficjalnym part-
nerem technicznym zostaje Macron - 
renomowana, włoska marka sportowa. 
Firma ubiera czołowe zespoły w Euro-
pie, a na krajowym podwórku współ-
pracuje z absolutną elitą. Zawodnicy 
z Oleśnicy będą nosić sprzęt od tego 
samego producenta, który dostarcza 
stroje dla: Lecha Poznań, Śląska Wro-
cław, GKS-u Katowice oraz Motoru 
Lublin.

Władze klubu deklarują, że zmiana 
podyktowana jest chęcią ciągłego roz-
woju, profesjonalizacji oraz budowania 
nowoczesnego wizerunku, który ma 
wyróżniać Pogoń. 

Dla rodziców i młodych piłkarzy 
nowa umowa oznacza rewolucję w 
zamawianiu klubowego sprzętu. Jed-
ną z najważniejszych nowości będzie 
uruchomienie dedykowanego sklepu 
internetowego Akademii. 

Wszystkie niezbędne produkty klu-
bowe - od koszulek, spodenek i dre-
sów, aż po plecaki, kurtki ortalionowe 
i zimowe akcesoria - będzie można 
zamówić kilkoma kliknięciami online. 
Płatność przelewem przez stronę, a 
paczka trafi bezpośrednio pod drzwi 
domu lub do wybranego paczkomatu. 

Władze Akademii Piłkarskiej zapo-
wiadają, że to dopiero początek zmian. 
W najbliższym czasie mają zostać za-
prezentowane kolejne elementy nowej 
identyfikacji wizualnej oraz kierunki 
rozwoju.

Informację o tej zmianie skomentował 
w social mediach Andrzej Padewski, 
były prezes DZPN. Napisał: „Wizerun-
kowo i organizacyjnie zmiana dostawcy 
sprzętu nie pomoże. Bo sportowo Aka-
demia błąka się po ligach terenowych. 
Taki klub zasługuje na ligę CLJ lub 
minimum na młodzieżowe ligi wo-
jewódzkie. O to zadbajcie”.� (is)

Niestety, Pogoń Oleśnica zosta-
je w A-klasie na kolejny sezon...

Oleśnica � 1 (0) 
Kobierzyce � 1 (0)

POGOŃ: Sebastian Idziorek - Symon 
Deszcz, Natan Świerczyński, Tomasz 
Karga Ż, Kacper Korcik, Nikodem No-
wacki, Ivan Paulouski, Szymon Płoch 
(60. Piotr Kotwa Ż), Yevhenii Pohrib-
niak Ż, Arkadiusz Smyczyński, Adrian 
Miodek Ż.
Trener: Janusz KUDYBA.

To miał być wielki krok w kierunku 
powrotu nie tyle na piłkarskie salony, 
ale chociaż do klasy okręgowej, a skoń-
czyło się gigantycznym dramatem i 
łzami na murawie. W półfinale baraży 
o awans do klasy okręgowej Pogoń 
Oleśnica podejmowała na własnym 
stadionie GKS Kobierzyce. Mecz zgro-
madził na trybunach przy Brzozowej 
około 250 widzów. Byli obecni m.in. 
były prezes DZP Andrzej Padewski, 
były prezes Pogoni Jerzy Rogala i były 
jej trener, przyjaciel Janusza Kudyby, 
Jerzy Szaliński, trener Wiesław Urycz, 
którego syn Piotr prowadzi Kobierzyce. 
Spotkanie przyniosło emocje, jakich w 
Oleśnicy nie widziano od lat. Niestety, 
po trzymającym w napięciu horrorze i 
rzutach karnych, to goście świętowali 
awans do finału...

Pierwsza połowa spotkania należała 
zdecydowanie do gości z Kobierzyc, 
którzy wyszli na murawę niezwykle 
odważnie. Pogoń, wyraźnie sparali-
żowana stawką meczu, miała problem 
ze złapaniem odpowiedniego rytmu. 
Już w 2. minucie Kozobrod znalazł się 
sam na sam z bramkarzem Pogoni, 
jednak Idziorek popisał się genialną 
paradą. Goście trafili nawet do siatki 
w 16. minucie, ale arbiter odgwizdał 
spalonego.

Worek z bramkami rozwiązał się 
dopiero w 69. minucie. Po dalekim 
wrzucie z autu i zamieszaniu w polu 
karnym, Świerczyński uderzył głową z 
najbliższej odległości pod poprzeczkę, 

doprowadzając kibiców w Oleśnicy do 
ekstazy! Radość trwała jednak zaledwie 
120 sekund. W 71. minucie kapitalną 
akcją popisał się Lechocki i po ryko-
szecie wyrównał na 1:1.

Największy horror rozegrał się w 83. 
min. Sędzia podyktował rzut karny dla 
Kobierzyc. Do piłki podszedł Pyzłowski 
i... stało się coś niewiarygodnego! Piłka 
po jego strzale uderzyła najpierw w 
jeden słupek, potem w drugi, a osta-
tecznie na linii bramkowej zamroził 
ją kapitalnie dysponowany Idziorek! 

Wynik do końca regulaminowego 
czasu nie uległ zmianie. O awansie 
musiała zadecydować seria rzutów 
karnych. Emocje na stadionie sięgnę-
ły zenitu, a napięcie rosło z każdym 
strzałem!

Oto jak przebiegł konkurs jedena-
stek, który na żywo relacjonował portal 
olesnica24.com:

0:1, 1:1 Korcik, 1:2, 1:2 Miodek pudłu-
je..., 1:3, 2:3 Smyczyński, 2:3 Idziorek 
broni! 2:3 Kotwa nie trafia, 2:3 Idziorek 
znów broni!, 3:3 Pohribniak; I zaczy-
namy zabawę niejako od nowa! 3:4, 4:4 
Deszcz, 4:5, 5:5 Idziorek strzela, 5:6, 6:6 
Świerczyński, 6:7, 7:7 Poulouski, 7:8, 7:8 
Nowacki nie trafia...

I koniec marzeń! GKS Kobierzyce 
wygrał wojnę nerwów, pieczętując 
awans do finału.

Choć na boisku polały się łzy, a część 
kibiców wylewała w sieci swoje fru-
stracje na temat zmarnowanej szansy, 
sekcja komentarzy została dosłownie 
zalana wyrazami miłości do klubu. 
Fani Pogoni pokazali ogromną klasę 
w tym arcytrudnym momencie.

„Jesteście wielcy panowie, większe 
emocje mam niż na mundialu jeżdżąc 
na te mecze. Głowy do góry, piękny 
sezon, piękna runda wiosenna. Pogoń 
wróci tam gdzie jej miejsce” napisała 
pani Amelia.

„Choć awansu nie udało się wywal-
czyć, możecie być z siebie dumni. Dzię-
kujemy za każdy mecz, każdą walkę 
i każdą chwilę, w której pokazaliście, 
czym jest gra dla herbu” - dodała pani 
Marta, dziękując liderom zespołu: Smy-
czyńskiemu, Miodkowi i nieobecne-
mu w tym meczu (co było wielkim 
osłabieniem!), pauzującemu za kartki,  
królowi strzelców Maciejowi Gorczycy.

Pogoń Oleśnica zostaje na kolejny 
sezon w klasie A. Zagra m.in. z benia-
minkami z Boguszyc Osiedla i Solnik 
Małych. Dziś w Oleśnicy panuje smutek, 
ale jeśli uda się utrzymać ten skład (choć 
już mówi się o odejściu Nowackiego i 
Gorczycy...) i trenera Kudyby, to może 
za rok awans będzie nasz. W końcu 
do trzech razy sztuka...

Krzysztof Kupczyk

W Oleśnicy odbyły się ostatnie 
przed wakacjami zawody lekko-
atletyczne w strefie wrocław-
skiej.

Szkolny Związek Sportowy „Dol-
ny Śląsk”, OKR Atol, Powiatowy 
SZS w Oleśnicy zorganizowały 18 
czerwca na stadionie w Oleśnicy 
Finał Strefy Wrocławskiej Igrzysk 
Dzieci w Lekkoatletycznych Zawo-
dach Klas I-IV w ramach Trójboju 
Lekkoatletycznego i Festynu Małego 
Mistrza. Do Finału awansowały 

zespoły, które zajęły miejsca I-II w 
mistrzostwach powiatów i miejsca 
I-VI w Mistrzostwach Wrocławia.

Prawo startu miały 10-osobowe 
reprezentacje szkolne poszczegól-
nych klas, składające się z 5 dziew-
czynek i 5 chłopców. Liczył się wy-
nik najlepszych 4 dziewczynek i 4 
chłopców w każdej konkurencji. A 
były to: bieg na 60 m, skok w dal, 
rzut piłeczką palantową.

Zawody otworzył członek Zarzą-
du Powiatu Wojciech Paszkowski.

(kad)

Wojna nerwów i dramat w rzutach karnych

Niestety awansu nie będzie
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Pogoń jak Śląsk

Odzieżowa zmiana

Biegi, skoki, rzuty

Dobry start połowa sukcesu

Udany weekend lekkoatletów 
Oleśniczanki w Jeleniej Górze.

Podczas Mistrzostw Dolnego Ślą-
ska U18 w sztafetach oraz towarzy-
szącego im mityngu lekkoatletycz-
nego w Jeleniej Górze padły rekordy 
życiowe, a na najwyższym stopniu 
podium stanęła żeńska sztafeta 4×400 
metrów.

Największy powód do świętowania 
przyniosła sobotnia rywalizacja szta-
fet. Zawodniczki WKS Oleśniczanka 
w składzie: Amaliia Matskiv, Malwina 
Owczarczak, Wiktoria Kunaj i Julia 
Warzecha nie dały rywalkom szans 
i pewnie sięgnęły po tytuł mistrzyń 
Dolnego Śląska. Złoty medal był 
zwieńczeniem doskonałego biegu, 
w którym od startu do mety kontro-
lowały przebieg rywalizacji.

Bardzo dobrze spisały się również 
zawodniczki startujące indywidual-
nie na dystansie 100 metrów. Mile-
na Szlapińska uzyskała czas 12,77 
s, Amaliia Matskiv 12,97 s, a Julia 
Warzecha 13,07 s.

Emocji nie zabrakło także drugiego 
dnia zawodów. Na dystansie 3000 
metrów świetny występ zanotował 
Michał Grzesik, który osiągnął rezul-
tat 9:53.37 i ustanowił nowy rekord 
życiowy.

Jeszcze większą poprawę odnoto-
wał Miłosz Siednienko. W biegu na 
1000 metrów uzyskał czas 2:55.74, 
poprawiając swój rekord życiowy 
aż o 15 sekund.

Kolejne wartościowe wyniki pa-
dły na dystansie 200 metrów. Julia 
Warzecha pobiegła w czasie 26,58 s, 
ustanawiając nowy rekord życiowy. 
Swój najlepszy rezultat poprawiła 
również Amaliia Matskiv, która 
ukończyła bieg z wynikiem 27,20 s.

(ws)

GRUPA III
Pawłowice II - Pasikurowice 	 4-1
Godzieszowa - APO II 		  6-1
Stradomia - Dobrzeń 		  2-2
Syców - Łozina II 3:0  vo goście nie dojechali)
Sokołowice - Pruszowice 		 2-4
Grabowno W. - Szczodrów 	 2-2

TABELA
  1. Boguszyce 	 24 	 67 � 111-36
  2. Syców 	 24 	 54 � 88-30
  3. Stradomia 	 24 	 46 � 63-38
  4. Pruszowice 	 24 	 39 � 72-52
  5. Sokołowice 	 24 	 34 � 59-64
  6. Dobrzeń 	 24 	 31 � 47-65
  7. Pasikurowice 	 24 	 31 � 58-58
  8. Szczodrów 	 24 	 30 � 57-66
  9. Łozina II 	 23 	 30 � 63-60
10. Godzieszowa 	 24 	 27 � 64-69
11. Grabowno W. 	 24 	 26 � 49-62
12. AP Oleśnica II 	 24 	 20 � 51-94
13. Pawłowice 	 24 	 10 � 39-144

GRUPA IV
Krzeczyn - Minkowice 		    3-6
Nadolice - Borowa 		    3-2
Zbytowa - Kątna 		    6-1
Solniki Małe - Śliwice 		  14-3
Wójcice - Dziadowa Kłoda 	   1-1

TABELA
  1. Solniki Małe 	 24 	 64 � 127-41
  2. Zbytowa 	 24 	 58 � 100-28
  3. MirkówII 	 22 	 44 � 105-59
  4. Minkowice 	 24 	 44 � 96-73
  5. Wójcice 	 24 	 41 � 80-38
  6. Dziadowa Kł. 	 24 	 40 � 83-54
  7. Nadolice 	 24 	 35 � 62-77
  8. Borowa 	 24 	 29 � 64-75
  9. Ligota Wielka 	 24 	 27 � 60-73
10. Kątna 	 24 	 25 � 51-85
11. Dębina 	 23 	 22 � 36-90
12. Krzeczyn 	 24 	 17 � 46-108
13. Śliwice 	 24 	   3 � 7-156

Piłka nożna - klasa B Złoto i rekordy życiowe

Złota sztafetowa
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USŁUGI

 Prace ogólnobudowla-
ne, malowanie mieszkań, 
prace ogrodnicze, różne-
go rodzaju naprawy. Tel. 
536-721-755.

 Remonty mieszkań, 
domów, malowanie, gła-
dzie, panele, regipsy. Tel. 
603-795-542.

 Awaryjne otwieranie sa-
mochodów i mieszkań. Tel. 
601-76-12-82.

PRACA
 Przyjmę osobę do pra-

cy na ciągnik rolniczy. 
Wymagane prawo jazdy. 
Kontakt w godz. 7.00 - 
15.00. Tel. 71 398-39-43, 
605-246-269.

 Przyjmę pracownika 
fizycznego do prac na 
budowie. Wymagane 
prawo jazdy kat. B. Kon-
takt w godz. 7.00 - 15.00. 
Tel. 71 398-39-43, 605-
246-269.

MIESZKANIA
 Sprzedam mieszkanie 

87 m2, II p. w centrum 
Oleśnicy. Tel. 602-634-
272.

 Sprzedam mieszkanie 
3-pokojowe po komplekso-
wym remoncie przy ul. Wro-
cławskiej. Tel. 789-312-987.

DZIAŁKI BUDOWLANE
 Sprzedam działki bu-

dowlane, ładnie położo-
ne przy lesie w Nowicy k. 
Dobroszyc, 120 zł/m2. Tel. 
665-961-864.
LOKALE

 Sprzedam lub wynajmę 
pawilon handlowy przy ul. 
Reja 15 w Oleśnicy o pow. 
24 m2 użytkowej, woda, 
w.c., ogrzewanie własne, 
klimatyzacja, monitoring, 
dobra lokalizacja przy przy-
stanku. Tel. 500-035-609.

ROLNICZE
 Kupię ciągniki, przy-

czepy i maszyny rolnicze. 
Tel. 535-135-507.

LEKARSKIE 
 KATARZYNA HOR-

NUNG - lekarz chorób 
wewnętrznych, specjalista 
reumatolog przyjmuje w 
poniedziałki i czwartki od 16 
do 18 przy ulicy Wschodniej 
7. Tel. 314-43-53.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.pl

BHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych
Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, III 
nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wydaw-
ca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. 

Młynarska 4 B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: olpress64@
gmail.com; www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: Krzysztof Dziedzic 
(redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), Grzegorz Huk, 
Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, reklam 
i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie prawo skracania i 
adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany tytułów. Publikowane 
listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami redakcji. Druk: Drukarnia 
Polska Press Sosnowiec. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-13.30.

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
CZWARTEK: 16:00 - 18:30           
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 693-395-448

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
OPONY

Na materiałach 
i artykułach własnych 

oraz powierzonych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

    - papier

    - skóra

    - guma

    - drewno

    - długopisy

    - aluminium anodowe

    - szkło

    - pleksi

    - laminaty grawerskie

    - oraz wiele innych
W związku 

z rozprzestrzenianiem

00do godz. 12  obsługujemy wyłącznie 
osoby powyżej 65 roku życia.  

się Koronawirusa

Sklep Papierniczy

ul. Daszyńskiego 5F

 ul. 3 Maja 16
0000czynny od 9  do 17

0000czynny od 10  do 17

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

am_fol@wp.pl
laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

W związku 
z rozprzestrzenianiem

się Koronawirusa
czynny jest tylko jeden sklep

„OLA” przy ul. 3 Maja 16
0000Zapraszamy od 9  do 15

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, 

ul. Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

GAZY 
TECHNICZNE
SKUP
ZŁOMU
KONTENERY
NA GRUZ

CENTRUM MEDYCZNE „HIPOKRATES”
Oleśnica, ul. Wrocławska 41 (Dom Rzemiosła) Tel. 71-398-33-23

Przychodnia rodzinna informuje, że są jeszcze 
wolne miejsca do złożenia deklaracji 

do PORADNI POZ. 
Mamy lekarzy internistów i pediatrę, oraz na miejscu laboratorium anali-
tyczne i pracownie USG, wykonujemy również USG piersi i badania słuchu. 

Posiadamy poradnie specjalistyczne z umową na NFZ. Zapraszamy!

Do wynajęcia 
atrakcyjne lokale 

handlowo-usługowe. 
Oleśnica, 

ul. Koszarowa 6-8. 
Tel. 501-274-114.

Oleśnica, 
ul. 3 Maja 22/II

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

Sprzedam okazyjnie 
z demontażu komplet 
8 drzwi wewnętrznych 

z ościeżnicami 
(6 + 2 łazienkowe), 
kolor orzech, stan 

bardzo dobry. 
Tel. 601-785-163.

SPRZEDAŻ
I SERWIS

PILAREK, KOS, 
KOSIAREK

FIRMY STIHL

SPRZEDAŻ
CZĘŚCI

ZAMIENNYCH
Zapraszamy

od poniedziałku do piątku w 
godz. 8-18, sobota 8-14

Sosnówka 19b, 
Twardogóra

71 315 03 32, 697 755 099

OBWIESZCZENIE STAROSTY OLEŚNICKIEGO
Na podstawie art. 11a ust. 1, art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1691),

zawiadamiam,
że na wniosek Inwestora - Burmistrza Miasta i Gminy Międzybórz, ul. Kolejowa 13, 56-513 Międzybórz, działającego za po-
średnictwem pełnomocnika Pana Sławomira Gyntera, złożony w dniu 27 lutego 2026 r., skorygowany i uzupełniony w dniu 11 
czerwca 2026 r., zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, 
dla zamierzenia budowlanego pod nazwą:

Budowa drogi w miejscowości Niwki Książęce w ramach zadania: 
„Modernizacja dróg w sołectwach Gminy Międzybórz”

W myśl art. 10 § 1 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego, strony postępowania mają prawo do czynnego w nim 
udziału, przeglądania akt sprawy oraz składania wniosków i uwag w siedzibie Starostwa Powiatowego w Oleśnicy, Referat 
Wydziału Architektury i Budownictwa w Sycowie, ul. Adama Mickiewicza 1, 56-500 Syców, pokój 32, w godzinach pracy Urzędu, 
w terminie siedmiu dni od dnia zawiadomienia w drodze publicznego obwieszczenia.

Motoverde 
USŁUGI 

OGRODNICZE
Tel.663-476-506, 731-615-715.
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WÓJT GMINY ZAWONIA 
ogłasza III nabór na wolne stanowisko urzędnicze 

podinspektor do spraw gospodarki nieruchomościami 
Szczegółowe warunki naboru zamieszczone są na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej pod adresem: www.bip.zawonia.pl w zakładce Nabory i konkursy na wolne stanowiska.
Oferty należy składać w Urzędzie Gminy Zawonia, ul. Trzebnicka 11, 55-106 Zawonia  

w terminie do 29 czerwca 2026 r. do godz. 15:00.

Partner 
Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Zapraszamy w godzinach:  pn - pt 8-18, sobota 8-14, 
tel: 71 398-59-51;  Biuro: biuro@automixsc.pl

PROFESJONALNIE CZYŚCIMY  
KATALIZATORY I FILTRY DPF

PIĄTEK  
BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

LUX SFERA
SOCZEWKI 
PROGRESYWNE
Druga para  
soczewek 	  -90%

*przy zakupie nowych oprawek

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Oleśnicy, Rynek-Ratusz

56-400 Oleśnica, ogłasza:
 I-przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w Oleśnicy przy ul. gen. J. Hallera, 
obręb Oleśnica.

• działka gruntu nr 9/12 AM 52 o pow. 207 m2,
• KW: WR1E/00046997/3,
• przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: w/w nieruchomość nie jest objęta miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego; zgodnie z Uchwałą nr LVII/583/2023 z dn. 28 września 
2023r. w sprawie: zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Oleśnicy: tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, jednorodzinnej (szeregowej, bliźniaczej, wolno 
stojącej), brutto, wraz z zabudową gospodarczą, obiektami usługowymi (w tym usługi), niezbędnymi urzą-
dzeniami infrastruktury technicznej, drogami dojazdowymi, placami manewrowymi, zielenią urządzoną. 
Działka nr 9/12 z uwagi na wielkość, kształt, położenie oraz możliwości zabudowy i zagospodarowania prze-
znaczona została do sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego do współwłaścicieli nieruchomości 
przyległych, tj. działek nr 9/10, 9/11, 62/2 i 62/3 AM 52 położonej w Oleśnicy przy ul. 11 Listopada 27, 28, ul. gen. 
J. Hallera 23a, 23b, w celu poprawy warunków ich zagospodarowania.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi  94.000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt cztery 
tysiące złotych).
Cena sprzedaży w/w gruntu, osiągnięta w przetargu podlega opodatkowaniu stawką VAT w wysokości 23%, zgod-
nie z art. 5 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 2 pkt 6 oraz zgodnie z art. 41 ust. 1 w związku z art. 146a pkt 1  ustawy z 
dnia 11.03.2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 775, z późn. zm.).
Wadium wynosi: 9.400,00 zł (słownie : dziewięć tysięcy czterysta złotych).
Przetarg na wyżej wymienioną nieruchomość, odbędzie się dnia 18 sierpnia 2026r. o godz. 
1045 (w Sali Obrad - pokój nr 37 na II piętrze Urzędu Miasta Oleśnicy).
Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu upływa w dniu 13 sierpnia 2026r. Zgłoszenia 
należy dokonać w Urzędzie Miasta Oleśnicy, w formie pisemnej.
Najpóźniej do dnia 13 sierpnia 2026r. na rachunek bankowy Gminy Miasta Oleśnicy nr 18 
9584 0008 2001 0000 0055 0004 w Banku Spółdzielczym w Oleśnicy należy wpłacić wa-
dium w pieniądzu.
Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Oleśnicy Rynek-Ratusz, oraz opubliko-
wano na stronach internetowych http://www.olesnica.pl (w zakładce Aktualności) i http://idumolesnica.bip.gov.pl 
(Menu użytkownika – Nieruchomości: Sprzedaż - Kupno).
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji, Gospodarki Gruntami, Rol-
nictwa i Ochrony Środowiska  Urzędu Miasta Oleśnicy Rynek – Ratusz ( pok. 103,      I p.) lub telefonicznie pod nr  
(071) 798-21-54 w godz. od 800 do 1600.

OBWIESZCZENIE STAROSTY  
OLEŚNICKIEGO

Na podstawie art. 11a ust. 1, art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 311) oraz art. 49 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz. U.  z 2025 r., poz. 1691),

zawiadamiam,
że na wniosek Inwestora - Burmistrza Miasta i Gminy Międzybórz, ul. 
Kolejowa 13, 56-513 Międzybórz, działającego za pośrednictwem pełno-
mocnika Pana Sławomira Gyntera, złożony w dniu 6 maja 2026 r., zostało 
wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na re-
alizację inwestycji drogowej, dla zamierzenia budowlanego pod nazwą:

„Budowa drogi w miejscowości Ligota Rybińska  
w ramach zadania: 

„Modernizacja dróg w sołectwach Gminy Międzybórz”
W myśl art. 10 § 1 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego, 
strony postępowania mają prawo do czynnego w nim udziału, przeglą-
dania akt sprawy oraz składania wniosków i uwag w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Oleśnicy, Referat Wydziału Architektury i Budownictwa w 
Sycowie, ul. Adama Mickiewicza 1, 56-500 Syców, pokój 32, w godzinach 
pracy Urzędu, w terminie siedmiu dni od dnia zawiadomienia w drodze 
publicznego obwieszczenia.

OBWIESZCZENIE STAROSTY  
OLEŚNICKIEGO

Na podstawie art. 11a ust. 1, art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 311) oraz art. 49 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1691),

zawiadamiam,
że na wniosek Inwestora - Burmistrza Miasta i Gminy Międzybórz, ul. 
Kolejowa 13, 56-513 Międzybórz, działającego za pośrednictwem peł-
nomocnika Pana Sławomira Gyntera, złożony w dniu 27 lutego 2026 r., 
skorygowany i uzupełniony w dniu 16 czerwca 2026 r., zostało wszczęte 
postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwe-
stycji drogowej, dla zamierzenia budowlanego pod nazwą:

Budowa drogi w miejscowości Niwki Kraszowskie  
w ramach zadania: 

„Modernizacja dróg w sołectwach Gminy Międzybórz”
W myśl art. 10 § 1 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego, 
strony postępowania mają prawo do czynnego w nim udziału, przeglą-
dania akt sprawy oraz składania wniosków i uwag w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Oleśnicy, Referat Wydziału Architektury i Budownictwa w 
Sycowie, ul. Adama Mickiewicza 1, 56-500 Syców, pokój 32, w godzinach 
pracy Urzędu, w terminie siedmiu dni od dnia zawiadomienia w drodze 
publicznego obwieszczenia.
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